
SLU@BENE NOVINE
OP]INE ZENICA

GODINA XL
Broj 3 Petak, 25.04.2014. godine ISSN 1840-4588

VIJEĆE OPĆINE
32.

Na osnovu člana 22. i 70., a u vezi sa odredbama 
članova 71. i 72. Statuta općine Zenica («Službene no-
vine općine Zenica», broj: 4/08) i člana 37. Poslovnika 
o radu Vijeća općine Zenica («Službene novine opći-
ne Zenica», broj: 2/10), Vijeće općine Zenica na 16. 
sjednici održanoj 17. aprila 2014. godine, donijelo je  

O D L U K U
o potvrđivanju rezultata izbora za 
članove savjeta mjesnih zajednica

Član 1.
Ovom Odlukom potvrđuju se rezultati izbora za pred-

sjednike i članove savjeta u MZ u kojima su održani zbo-
rovi građana u periodu od 03.02. do 04.03. 2014. godine. 

Sastav savjeta utvrđen je shodno broju osvojenih 
glasova kandidata uz uvažavanje statutarnih principa 
teritorijalne, nacionalne i spolne zastupljenosti.

Pregled sastava savjeta je u prilogu ove odluke i 
čini njen sastavni dio.   

Član 2.
Odbijaju se kao neosnovani prigovori građana i 

grupa građana na proceduru izbora i rezultate glasanja 
na zborovima građana u sljedećim MZ: Gorica,Varda, 
Perin han, Staro Radakovo, Gornje Crkvice, Babino, 
Odmut, Raspotočje, Šerići i Bistrica. 

 
Član 3.

Konstituirajuće sjednice savjeta MZ održaće se u 
roku od 15 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke.

Član 4.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviće se u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj:01-01-6529/14-1
Zenica, 17. april 2014. godine

                                                                        
PREDSJEDAVAJUĆI

VIJEĆA OPĆINE ZENICA
Nebojša Nikolić, s.r.

-----------------------------------------------------------

1.   SAVJET MZ «ARNAUTI»
Red.
br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa
(zaseok, ulica)

01. HUSNIJA 
HUSEINSPAHIĆ

125 M BOŠNJAK ARNAUTI Predsjednik                      
MZ

02. SALKO STABANČIĆ 100 M BOŠNJAK OTOKA ČLAN
03. JUSUF ARNAUT    99 M BOŠNJAK LUKA ČLAN
04. MIRSAD ORMANOVIĆ    99 M BOŠNJAK LUKE ČLAN
05. ZAHIR ARNAUT    93 M BOŠNJAK ARNAUTI

(LUKA-BOROVI)
ČLAN

06. AMIR ARNAUT    93 M BOŠNJAK ARNAUTI ČLAN
07. SAKIBA AGIČIĆ    78 Ž BOŠNJAK

INJA
MULIĆI OTOKA ČLANICA



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA2 25.04.2014.Broj 3 - Strana

2.  SAVJET MZ «BABINO»
Red. 
br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok,ulica)

01. MUSTAFA 
MUHAREMOVIĆ

110 M BOŠNJAK VRANOVIĆI Predsjednik
MZ

02. MERSADA BAŠIĆ 90 Ž BOŠNJAKINJA BABINO-
DRUGAVCI

ČLANICA

03. SIDIK NEZIĆ 85 M BOŠNJAK KOVAČIĆI ČLAN
04. REĐIB MUJIĆ 65 M BOŠNJAK JASIKA ČLAN
05. SALIH JAŠAREVIĆ 64 M BOŠNJAK BIŠKOVIĆI ČLAN
06. MENSUR BULJUBAŠIĆ 64 M BOŠNJAK JURJEVIĆI ČLAN

3.  SAVJET MZ «BANLOZI»
Red. 
br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. RUSMIR HALILIĆ 45 M BOŠNJAK BANLOZI Predsjednik        
MZ

02. MIRSAD KUBAT 39 M BOŠNJAK BANLOZI ČLAN
03. SENAD ČAMDŽIĆ 29 M BOŠNJAK PRIDRAŽIĆI ČLAN
04. MERSUDIN 

ISAKOVIĆ
29 M BOŠNJAK BANLOZI-

PRIDRAŽIĆI
ČLAN

05. RAMO JAŠAREVIĆ 29 M BOŠNJAK BANLOZI-
PRIDRAŽIĆI

ČLAN

06. SEAD ALIĆ 27 M BOŠNJAK PODNOŽJE ČLAN
07. NIJAZ BOŠNJAK 22 M BOŠNJAK BANLOZI 

CIGLANA
ČLAN

08. MUHAMED 
ČOLOMAN

19 M BOŠNJAK PODNOŽJE ČLAN

4.  SAVJET MZ «BILINO POLJE»
Red. 
br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. NEZIR ALIČEHAJIĆ 46 M BOŠNJAK BILINOPOLJE/
ASKA BORIĆA

Predsjednik        
MZ

02. KASIM ČOLAKOVIĆ 39 M BOŠNJAK B.POLJE/
B.K.TVRTKA

ČLAN

03. ELMIR ČOLAKOVIĆ 37 M BOŠNJAK B.POLJE/
B.K.BANA

ČLAN

04. NIHADA 
HUSEJNAGIĆ

35 Ž BOŠNJAKINJA B.POLJE/
F.G.MARTIĆA

ČLANICA

05. SAID PRAČIĆ 25 M BOŠNJAK DR.A.ASKA 
BORIĆA

ČLAN

06. ANĐA,LUKA,
PALAVRA

24 Ž HRVATICA B.POLJE/
ASKA BORIĆA

ČLANICA

07. ZORA VIDAČKOVIĆ 23 Ž SRPKINJA B.POLJE/
B.K.TVRTKA

ČLANICA

08. BRANKO 
MATIJAŠEVIĆ

22 M SRBIN B.POLJE/
B.K.BANA

ČLAN

09. LARISA KADIĆ 22 Ž HRVATICA FRA GRGE 
MARTIĆA

ČLANICA



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 325.04.2014. Broj 3 - Strana
5.  SAVJET MZ «BILMIŠĆE»

Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. SABAHUDIN 
DERVENČIĆ

15 M BOŠNJAK BILMIŠĆE Predsjednik        
MZ

02. MARICA SELIMOVIĆ 14 Ž HRVATICA BILMIŠĆE ČLANICA
03. AHMED HUSAKOVIĆ 13 M BOŠNJAK BILMIŠĆE ČLAN
04. REDŽEP HODŽIĆ 11 M BOŠNJAK BILMIŠĆE ČLAN
05. ABDURAHMAN 

SELIMOVIĆ
  9 M BOŠNJAK BILMIŠĆE ČLAN

06. HARIS POTUROVIĆ   5 M BOŠNJAK BILMIŠĆE ČLAN

6.  SAVJET MZ «BISTRICA»
Red. 
br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. SEAD, AZIZ, JUSIĆ 111 M BOŠNJAK DONJA BISTRICA Predsjednik        
MZ

02. SEDIN, MUSTAFA, 
ORUČ

  92 M BOŠNJAK GORNJA BISTRICA ČLAN

03. VERNES 
MENZILOVIĆ

  88 M BOŠNJAK GORNJA BISTRICA ČLAN

04. SELIM ORUČ   86 M BOŠNJAK GORNJA BISTRICA ČLAN
05. FATIMA OMEROVIĆ   83 Ž BOŠNJAKINJA GORNJA BISTRICA ČLANICA
06. DŽEVAD ORUČ   77 M BOŠNJAK DONJA BISTRICA ČLAN

7.   SAVJET MZ «BISTRIČAK»
Red. 
br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. AVDIJA HALILOVIĆ 91 M BOŠNJAK DONJI SMAJIĆI Predsjednik        
MZ

02. NEDIM HAZIĆ 87 M BOŠNJAK KOLIĆI-HAZIĆI ČLAN
03. FAHRET MEŠINOVIĆ 81 M BOŠNJAK GORNJI SMAJIĆI ČLAN
04. ADIS MUJANOVIĆ 75 M BOŠNJAK BISTRIČAK-

SMAJIĆI
ČLAN

05. ĐEMIL FEJZIĆ 54 M BOŠNJAK KOLIĆI-FEJZIĆI ČLAN
06. DELVA FEJZIĆ 43 Ž BOŠNJAKINJA BISTRIČAK-

KOLIĆI
ČLANICA

8.  SAVJET MZ «BLATUŠA»
Red. 
br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. HASAN SPAHIĆ 105 M BOŠNJAK BLATUŠA
(Z.Dizdarevića)

Predsjednik        
MZ

02. SENAID 
MUJEZINOVIĆ

103 M BOŠNJAK BLATUŠA
(Z.Dizdarevića)

ČLAN

03. SARAH BERBIĆ 74 Ž BOŠNJAKINJA BLATUŠA ČLANICA
04. KENAN 

HRUSTANOVIĆ
68 M OSTALI BLATUŠA

(Kranjčevićeva)
ČLAN

05. AMIRA HAJDAREVIĆ 64 Ž BOŠNJAKINJA BLATUŠA 
(Kranjčevićeva)

ČLANICA



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA4 25.04.2014.Broj 3 - Strana

Red. 
br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

06. ZERINA 
AHMETSPAHIĆ

64 Ž OSTALI 
(Bosanka)

BLATUŠA
(Željeznička)

ČLANICA

07. ISMET HEROVIĆ 51 M OSTALI BLATUŠA
(Z.Dizdarevića)

ČLAN

08. MIRELA HALILOVIĆ 49 Ž BOŠNJAKINJA BLATUŠA
(Kranjčevićeva)

ČLANICA

09. IVAN DUJIĆ 33 M HRVAT BLATUŠA ČLAN
10. DAMIR KOVAČEVIĆ 27 M SRBIN ŽELJEZNIČKA ČLAN
11. MARICA BAŠIĆ 26 Ž HRVATICA BLATUŠA

(Z.Dizdarevića)
ČLANICA

9.  SAVJET MZ «BRIST»
Red. 
br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ALMA GRAHIĆ  66 Ž BOŠNJAKINJA BRANISLAVA 
NUŠIĆA

Predsjednik        
MZ

02. ALMIR AVDIĆ  46 M BOŠNJAK BRANISLAVA 
NUŠIĆA

ČLAN

03. AZUR BIJEDIĆ  40 M BOŠNJAK FRA LJUBE 
HRGIĆA

ČLAN

04. DRAŽENKA SUBAŠIĆ 37 Ž SRPKINJA IVANA CANKARA ČLANICA
05. DARKO PALAVRA 35 M HRVAT BRIST-KRIVAČE ČLAN
06. RUSMIR GOLETIĆ 35 M BOŠNJAK AUGUSTA ŠENOE ČLAN
07. IDRIZ BISEROVIĆ 30 M BOŠNJAK RUJEV DO ČLAN
08. SANID MUHIĆ 18 M BOŠNJAK TRAVNIČKA 

CESTA
ČLAN

09. NISVETA BEKTAŠ 17 Ž BOŠNJAKINJA BRIST-KRIVAČE ČLANICA
10. SELMA KOVAČEVIĆ 13 Ž BOŠNJAKINJA TRAVNIČKA 

CESTA
ČLANICA

10.  SAVJET MZ «BRIZNIK»
Red. 
br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ELMEDIN KADRIĆ 66 M BOŠNJAK BRIZNIK Predsjednik        
MZ

02. VEHID HODŽIĆ 63 M BOŠNJAK BRIZNIK 
ČAUŠEVIĆI

ČLAN

03. SEADA HASIĆ 43 Ž BOŠNJAKINJA BRIZNIK HASIĆIĆ ČLANICA
04. NIHAD BRKIĆ 39 M BOŠNJAK BRIZNIK 

ČAUŠEVIĆI
ČLAN

05. SENAD MUSLIĆ 39 M BOŠNJAK BRIZNIK MUSLIĆI ČLAN
06. JUSUF MUSLIĆ 38 M BOŠNJAK BRIZNIK MUSLIĆI ČLAN



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 525.04.2014. Broj 3 - Strana
11.  SAVJET MZ «BRODA»

Red. 
br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. SELIM DURKALIĆ 70 M BOŠNJAK MALA BRODA Predsjednik        
MZ

02. FAIK ŠEHIĆ 50 M BOŠNJAK VARDIŠTE ČLAN 
03. EKREM DEMIRI 40 M OSTALI VARDIŠTE ČLAN
04. MELITA JELIĆ 38 Ž HRVATICA MALA BRODA ČLANICA
05. TOMISLAV 

PERIČEVIĆ
34 M HRVAT VELIKA BRODA ČLAN

06. MIRKO LUKIĆ 33 M SRBIN VARDIŠTE ČLAN
07. PERICA PAVLINOVIĆ 23 M HRVAT TRAVNIČKA 

CESTA
ČLAN

12.  SAVJET MZ «CARINA»
Red. 
br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. MAHMUT BIĆO 52 M BOŠNJAK CARINA Predsjednik        
MZ

02. MIROSLAV VUKELIĆ 52 M NEOPREDIJE-
LJEN

CARINA ČLAN

03. FADIL KAMBER 44 M BOŠNJAK CARINA ČLAN
04. DANIJELA RIZVIĆ 32 Ž SRPKINJA B.K. BANA ČLANICA
05. NINA ZILIĆ 28 Ž OSTALI ISLAMBEGOVIĆA 

PUT
ČLANICA

06. ARMIN LUŠIJA 16 M OSTALI ISLAMBEGOVIĆA 
PUT

ČLAN

07. MESUD KLEPIĆ 12 M OSTALI KUČUKOVIĆI ČLAN

13.  SAVJET MZ «CENTAR»
Red. 
br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. IZUDIN SOFTIĆ 55 M BOŠNJAK MEJDANDŽIK Predsjednik        
MZ

02. ADIS REĐIĆ 34 M BOŠNJAK MEJDANDŽIK ČLAN
03. MITAR DREKALOVIĆ 23 M SRBIN MEJDANDŽIK ČLAN
04. SAMIR ĐULAN 22 M BOŠNJAK MEJDANDŽIK ČLAN
05. ZILHA BEGIĆ 16 Ž BOŠNJAKINJA POTOK ČLANICA
06. DARIO MARTINOVIĆ 13 M HRVAT STARA ČARŠIJA ČLAN
07. BERNADA HINOVIĆ 13 Ž BOŠNJAKINJA JEVREJSKA ČLANICA
08. NADA KLJAJIĆ  9 Ž SRPKINJA TALIĆA BRDO ČLANICA
09. FERIDA KUKIĆ  8 Ž BOŠNJAKINJA STARA ČARŠIJA ČLANICA
10. AMIRA TAHMIŠČIJA  4 Ž BOŠNJAKINJA TRG 

A.IZETBEGOVIĆA
ČLANICA



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA6 25.04.2014.Broj 3 - Strana

14.  SAVJET MZ «CRKVICE»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. IBRAHIM 
MUJKANOVIĆ

88 M BOŠNJAK CRKVICE Predsjednik        
MZ

02. MIRSAD LIVNJAK 85 M BOŠNJAK CRKVICE 
(Ćurukovića put)

ČLAN

03. MUGDIM ELEZOVIĆ 79 M BOŠNJAK CRKVICE ČLAN
04. LEJLA ČOLOMAN 79 Ž BOŠNJAKINJA CRKVICE 

(D.Imamovića)
ČLANICA

05. IVAN ŠIMANIĆ 55 M HRVAT CRKVICE ČLAN
06. BRANKA KOPRIVICA 50 Ž SRPKINJA CRKVICE ČLANICA
07. ALOJZIJE KELAVA 49 M HRVAT CRKVICE ČLAN
08. LJUBOMIR SIMIĆ 49 M SRBIN CRKVICE ČLAN
09. NEDELJKO 

VESELINOVIĆ
45 M SRBIN CRKVICE ČLAN

10. REFIK CRNOVIĆ 40 M OSTALI-ROM CRKVICE ČLAN
11. MEJRA CRNOVIĆ 36 Ž OSTALI-ROM CRKVICE ČLANICA

15.  SAVJET MZ «ČAJDRAŠ-VJETRENICE»
Red. 
br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. PERO MAJSTOROVIĆ 83 M HRVAT ČAJDRAŠ-
VJETRENICE

Predsjednik        
MZ

02. FERID HASELJIĆ 51 M BOŠNJAK VJETRENICE ČLAN
03. IVAN TOPIĆ 37 M HRVAT ČAJDRAŠ-

VJETRENICE
ČLAN

04. ZVONKO JELIĆ 34 M HRVAT GORNJI ČAJDRAŠ ČLAN
05. BOŽO PUĐA 32 M HRVAT DONJI ČAJDRAŠ ČLAN
06. IVICA GRBAVAC 22 M HRVAT GORNJI ČAJDRAŠ ČLAN

16.  SAVJET MZ «DOBRILJENO»
Red. 
br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. MULAIM ZATAGIĆ 34 M BOŠNJAK DOBRILJENO Predsjednik 
MZ

02. SAFET ŠEHIĆ 18 M BOŠNJAK DOBRILJENO ČLAN
03. REFIK ŠEHIĆ 17 M BOŠNJAK DOBRILJENO ČLAN
04. MIRSAD BAŠIĆ 15 M BOŠNJAK DOBRILJENO ČLAN
05. NURUDIN ŠEHIĆ 12 M BOŠNJAK DOBRILJENO ČLAN
06. PAVAO PALAVRA 11 M HRVAT DOBRILJENO ČLAN

17. SAVJET MZ «DONJA GRAČANICA»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. OMER POJSKIĆ 70 M BOŠNJAK DONJI PEČUJ Predsjednik        
MZ

02. ZVONKO ŠTEKO 68 M HRVAT GORNJI PEČUJ ČLAN
03. SENAD DIZDAR 62 M BOŠNJAK BRCE(gornje) ČLAN
04. ERMIN SKENDER 58 M BOŠNJAK BRCE(desno) ČLAN



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 725.04.2014. Broj 3 - Strana

Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa (zaseok, 
ulica)

05. DRAGAN ROŠIĆ 51 M HRVAT SKUTOVO ČLAN
06. EJUB STUPAR 39 M BOŠNJAK ČIFLUK ČLAN
07. ĐENITA ŠARIĆ 34 Ž BOŠNJAKINJA MAHALA ČLANICA
08. SEDIN SMRIKO 31 M BOŠNJAK MOŠĆANIK ČLAN
09. ALISA TUMBIĆ 27 Ž BOSANKA A. HAFIZOVIĆA ČLANICA

18. SAVJET MZ «DONJA VRACA»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. KASIM ISAKOVIĆ 30 M BOŠNJAK DONJA VRACA Predsjednik        
MZ

02. ISMET ISAKOVIĆ 25 M BOŠNJAK DONJA VRACA ČLAN
03. SANEL HAMZIĆ 24 M BOŠNJAK DONJA VRACA-

BANJIC
ČLAN

04. DŽENAN KRAJIŠNIK 20 M BOŠNJAK DONJA VRACA ČLAN
05. ADNAN BOŠNJAK 14 M BOŠNJAK DONJA VRACA-

BANJIC
ČLAN

06. MUNEVERA KUBAT   5 Ž BOŠNJAKINJA DONJA VRACA ČLANICA

19. SAVJET MZ «DONJE BABINO»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. VAHID HALIMIĆ 122 M BOŠNJAK DONJE BABINO –
KASAPOVIĆI

Predsjednik        
MZ

02. SULEJMAN KARIĆ 42 M BOŠNJAK DONJE BABINO –
POCA

ČLAN

03. FRANJO ČOLIĆ 40 M HRVAT DONJE BABINO – 
LIJESKA

ČLAN

04. HAJRUDIN AVDIĆ 40 M BOŠNJAK HAJKOVIĆI ČLAN
05. ZIJAD ŠUT 16 M BOŠNJAK DONJE BABINO –

VUKOVIĆI
ČLAN

06. RAMIZ HALIMIĆ 12 M BOŠNJAK DONJE BABINO –
KASAPOVIĆI

ČLAN

20. SAVJET MZ «DRIVUŠA»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. VERNES DEDIĆ 57 M BOŠNJAK DRIVUŠA-
SARAJEVSKA

Predsjednik        
MZ

02. KRUNOSLAV TOPIĆ 41 M HRVAT DRIVUŠA-
VISOČKA

ČLAN

03. EMIR KRKIĆ 31 M BOŠNJAK BARE ČLAN
04. MERSUDIN 

ŠABANOVIĆ
23 M BOŠNJAK VISOČKA ČLAN

05. NERMIN ČATIĆ 14 M BOŠNJAK DRIVUŠA-
MIŠURIN DO

ČLAN

06. SAVO DENIZ 12 M SRBIN DRIVUŠA-
MIŠURIN DO

ČLAN



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA8 25.04.2014.Broj 3 - Strana

21. SAVJET MZ «GLADOVIĆI»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ABDULAH 
HALILOVIĆ

41 M BOŠNJAK GLADOVIĆI Predsjednik 
MZ

02. AZIZ AHMETSPAHIĆ 39 M BOŠNJAK GLADOVIĆI ČLAN
03. NAJIM OMERDIĆ 35 M BOŠNJAK GLADOVIĆI ČLAN
04. RASIM ISLAMOVIĆ 30 M BOŠNJAK GLADOVIĆI 

(vrtače)
ČLAN

05. NIJAZ PAŠIĆ 26 M BOŠNJAK GLADOVIĆI ČLAN

22. SAVJET MZ «GORICA»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. SAMIR BEGANOVIĆ 76 M BOŠNJAK GORICA Predsjednik        
MZ

02. ADNAN KAKNJO 66 M BOŠNJAK GORICA ČLAN
03. AVDO KOVAČ 64 M BOŠNJAK GORICA ČLAN
04. NISVET MAHMIĆ 59 M BOŠNJAK GORICA ČLAN
05. ALDIJANA HRNJIĆ 45 Ž BOŠNJAKINJA GORICA ČLANICA
06. ZINETA KAKNJO 36 Ž BOŠNJAKINJA GORICA ČLANICA

23. SAVJET MZ «GORNJA GRAČANICA»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. MIRZET SKENDER 39 M BOŠNJAK BARE Predsjednik 
MZ

02. SALKO SKENDER 35 M BOŠNJAK DRINJANI ČLAN
03. ĐEMAIL SKENDER 34 M BOŠNJAK JEZERO ČLAN
04. HASIB ČURIĆ 23 M BOŠNJAK ČEKOTE ČLAN
05. ĐEMAL MEHIČIĆ 19 M BOŠNJAK LUKE ČLAN
06. AVDIJA ŠABANOVIĆ 14 M BOŠNJAK ROŠOVIĆI 

TUGANJA
ČLAN

24. SAVJET MZ «GORNJA ZENICA»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ZIKRET HELEG 85 M BOŠNJAK GORNJA ZENICA-
URIJE

Predsjednik        
MZ

02. AIDA KASIMOVIĆ 78 Ž BOŠNJAKINJA GORNJA ZENICA-
URIJE

ČLANICA

03. ERMIN DURMIĆ 71 M BOŠNJAK GORNJA ZENICA-
URIJE

ČLAN

04. AMEL DURMIĆ 63 M BOŠNJAK GORNJA ZENICA-
SKOČA

ČLAN

05. HASAN BILOGLAVIĆ 62 M BOŠNJAK GORNJA ZENICA-
GAJCE

ČLAN

06. MENSUR ALISPAHIĆ 45 M BOŠNJAK GORNJA ZENICA-
BRIJEG

ČLAN

07. ŠEVALA BILOGLAVIĆ 20 Ž BOSANKA GAJCE ČLANICA



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 925.04.2014. Broj 3 - Strana
25. SAVJET MZ «GORNJE CRKVICE»

Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ZORAN KRIŠTO 45 M HRVAT NOVO SELO Predsjednik        
MZ

02. ZAHID MURAČEVIĆ 38 M BOŠNJAK PEŠEVIĆI ČLAN
03. VASVIJA IMAMOVIĆ 34 Ž BOŠNJAKINJA ŠLJIVIK ČLANICA
04. NEJRA 

DELAHMETOVIĆ
26 Ž BOŠNJAKINJA ŠLJIVIK ČLANICA

05. KRUNO DUJMOVIĆ 22 M HRVAT BIJELI PUT ČLAN
06. IGOR MILANOVIĆ 17 M HRVAT DUJMOVIĆI ČLAN

26. SAVJET MZ «GRADIŠĆE»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. NERMIN SKOMORAC 70 M BOŠNJAK GRAJA Predsjednik 
MZ

02. ŠAHZUDIN TALIĆ 69 M BOŠNJAK JOKOVIĆI ČLAN
03. HIDAJET ŠIŠIĆ 67 M BOŠNJAK GRAJA ČLAN
04. MUHAMED 

KULAČIĆ
63 M BOŠNJAK ZAPODA ČLAN

05. MEHMED 
SKOMORAC

62 M BOŠNJAK GRAJA ČLAN

06. FIKRET KOVAČ 62 M BOŠNJAK BUKOVCA ČLAN
07. ALMIR DELIĆ 47 M BOŠNJAK ZAPODA ČLAN
08. NIHAD HINOVIĆ 24 M BOŠNJAK HINOVIĆI ČLAN
09. VAHID HINOVIĆ 18 M BOŠNJAK ŠKOROVIĆI ČLAN

27. SAVJET MZ «JALIJA»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. HASAN POJSKIĆ 53 M BOŠNJAK JALIJSKI PUT Predsjednik        
MZ

02. HARIS EKMEŠČIĆ 35 M BOŠNJAK TALIĆA BRDO ČLAN
03. SLAVKO MARIĆ 33 M SRBIN VOJVODIĆA PUT ČLAN
04. ZLATKO NIKOLIĆ 30 M HRVAT VOJVODIĆA PUT ČLAN
05. EDINA GRBEŠIĆ 25 Ž BOŠNJAKINJA JALIMAMOV PUT 2 ČLANICA
06. DENIS BOJINOVIĆ 22 M SRBIN TALIĆA BRDO ČLAN
07. DŽENANA 

BERBEROVIĆ
20 Ž BOŠNJAKINJA JALIMAMOV PUT ČLANICA

08. EDIN KAVAZ 20 M BOŠNJAK SEJMENSKA ČLAN
09. AMRA ŠAHINOVIĆ 15 Ž BOŠNJAKINJA JALIJA-

VOJVODIĆA P.
ČLANICA

28. SAVJET MZ «JANJAC»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. JOSIP GELIĆ 16 M HRVAT GORNJI JANJAC Predsjednik 
MZ

02. ZDENKO TOTIĆ 21 M HRVAT JANJAC-TOTIĆI ČLAN



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA10 25.04.2014.Broj 3 - Strana

03. TEA KARAČIĆ 18 Ž JANJAC ČLANICA
04. FRANJO JERKOVIĆ 14 M HRVAT GORNJI JANJAC ČLAN
05. BILJANA JERKOVIĆ 14 Ž HRVATICA JANJAC ČLANICA

29. SAVJET MZ «JANJIĆI»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. MAIDA DELIĆ 67 Ž BOŠNJAKINJA BUSOVAČKA Predsjednik 
MZ

02. KANITA DURMO 65 Ž BOŠNJAKINJA BUSOVAČKA ČLANICA
03. NEĐAD DURMO 50 M BOŠNJAK JANJIĆI ČLAN
04. MIRALEM KAKNJO 47 M BOŠNJAK BOSANSKIH 

KRALJEVA
ČLAN

05. FAJIK DURMO 45 M BOŠNJAK JANJIĆI/
SARAJEVSKE 

ČLAN

06. NIDŽARA DURMO 39 Ž BOŠNJAKINJA KADIJE DURME ČLANICA

30. SAVJET MZ «JASTREBAC»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. EŠREF KRUŠKO 52 M BOŠNJAK JASTREBAC Predsjednik 
MZ

02. SENAD KRUŠKO 50 M BOŠNJAK JASTREBAC ČLAN
03. MIRSAD KRUŠKO 38 M BOŠNJAK JASTREBAC ČLAN
04. SENAD 

MUHAREMOVIĆ
36 M BOŠNJAK JASTREBAC ČLAN

05. DERVIŠ STUPAR 34 M BOŠNJAK JASTREBAC ČLAN

31. SAVJET MZ «KLOPČE»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. HUSNIJA JAHIĆ 114 M BOŠNJAK HRUSTIĆI Predsjednik        
MZ

02. SENA OSMANOVIĆ 75 Ž BOŠNJAKINJA KLOPČE ČLANICA
03. AMIR BOJIĆ 68 M BOŠNJAK HADŽIJE MAZIĆA 

PUT
ČLAN

04. IBRAHIM 
OMIĆ(BRALE)

68 M BOŠNJAK KLOPČE(SR.) ČLAN

05. SAFET STRIKA 67 M BOŠNJAK ĐERZELEZOVA ČLAN
06. MARINA 

MUJKANOVIĆ
63 Ž HRVATICA DONJE KLOPČE

KLOPAČKI PUT
ČLANICA

07. SAFET BOJIĆ 60 M BOŠNJAK BOJIĆI/
KAKANJSKA

ČLAN

08. EDIN KAKNJO 48 M BOŠNJAK MLINI ČLAN
09. INGIJAD HRUSTIĆ 47 M BOŠNJAK PRVOMAJSKA ČLAN
10. HARIS IBRAKOVIĆ 30 M BOŠNJAK IBRAKOVIĆA PUT ČLAN
11. ALMIR DUVNJAK 24 M BOŠNJAK KULA ČLAN



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 1125.04.2014. Broj 3 - Strana
32. SAVJET MZ «KOPRIVNA»

Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. NURUDIN 
IMAMOVIĆ

57 M BOŠNJAK PONIRAK Predsjednik 
MZ

02. ERMIN DERVIŠEVIĆ 40 M BOŠNJAK KOPRIVNA ČLAN
03. ASIM IBRAHIMAGIĆ 40 M BOŠNJAK NOVI VRANDUK ČLAN
04. ALMIN GAZIĆ 39 M BOŠNJAK NOVI VRANDUK ČLAN
05. NUZHET 

DERVIŠEVIĆ
34 M BOŠNJAK KOPRIVNA ČLAN

06. IZETA AGIČEVIĆ 33 Ž BOŠNJAKINJA KOPRIVNA ČLANICA

33. SAVJET MZ «KOVANIĆI»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. HASIB HALILOVIĆ 47 M BOŠNJAK KOVANIĆI Predsjednik 
MZ

02. MUJO NADŽAK 45 M BOŠNJAK KOVANIĆI ČLAN
03. SALIH HALILOVIĆ 44 M BOŠNJAK KOVANIĆI ČLAN
04. RIFET SOFTIĆ 43 M BOŠNJAK KOVANIĆI ČLAN
05. NIJAZ SOFTIĆ 42 M BOŠNJAK KOVANIĆI ČLAN

34. SAVJET MZ «LAŠVA»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. SENAD OPARIĆ 44 M BOŠNJAK LAŠVA-Karačevina Predsjednik 
MZ

02. ALMIR SMAILOVIĆ 37 M BOŠNJAK LAŠVA-
Gornja Višnjica

ČLAN

03. NIJAZ KADIĆ 32 M BOŠNJAK LAŠVA-Sajtovići ČLAN
04. ELVIR HELVIDA 31 M BOŠNJAK LAŠVA-Dusina ČLAN
05. AZRUDIN DŽELALIĆ 27 M BOŠNJAK LAŠVA-

Gornja Višnjica
ČLAN

06. EDHEM PAŠALIĆ 22 M BOŠNJAK LAŠVA-Dolipolje ČLAN

35. SAVJET MZ «LOKVINE»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ALMEDIN ĐANAN 119 M BOŠNJAK LOKVINE-
H.Čupovića

Predsjednik 
MZ

02. FAHRETA SMRIKO-
BAŠIĆ

101 Ž BOŠNJAKINJA LOKVINE-
H. Čupovića

ČLANICA

03. FEHIM MURATOVIĆ 83 M BOŠNJAK JOSIPA DAKIĆA-
Škriljevo

ČLAN

04. MEHMED KULALIĆ 79 M BOŠNJAK LOKVINE-
Obrenovci

ČLAN

05. FARUK SMRIKO 77 M BOŠNJAK LOKVINE-Luke ČLAN
06. SEJFUDIN TALIĆ 68 M BOŠNJAK LOKVINE-Škriljevo ČLAN
07. ŠEJLA SMAJLOVIĆ 55 Ž BOŠNJAKINJA LOKVINE-

Obrenovci
ČLANICA



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA12 25.04.2014.Broj 3 - Strana

Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

08. SEJAD KARAJKIĆ 55 M BOŠNJAK LOKVINE-Kozarci ČLAN
09. SEJAD BURO 48 M BOŠNJAK LOKVINE-

Visokovci
ČLAN

10. RASIM ČERIM 39 M BOŠNJAK LOKVINE-Grm ČLAN

36. SAVJET MZ «LONDŽA»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ESAD JAŠAREVIĆ 47 M BOŠNJAK LONDŽA Predsjednik 
MZ

02. ASIM BEKTAŠ 38 M BOŠNJAK ŠERBIN SOKAK ČLAN
03. FAHIRA NIKŠIĆ 37 Ž BOŠNJAKINJA LONDŽA ČLANICA
04. BEKIR ĐIDIĆ 35 M BOŠNJAK SARAJEVSKA ČLAN
05. ZDENKA BEGAGIĆ 35 Ž HRVATICA R. ČAUŠEVIĆA ČLANICA
06. EDIN LJEVAKOVIĆ 34 M BOŠNJAK TALIĆA BRDO ČLAN
07. SMAJO MUŠOVIĆ 33 M BOŠNJAK ŠESTIĆA PUT ČLAN
08. NADIRA POLIMAC 23 Ž BOŠNJAKINJA LONDŽA 

(Sarajevska)
ČLANICA

09. ASIM ŠARANOVIĆ 22 M BOSANAC LONDŽA 
(Talića brdo)

ČLAN

10. ADILA FETIĆ 22 Ž BOŠNJAKINJA LONDŽA
(Šerbin sokak)

ČLANICA

37. SAVJET MZ «MEOKUŠNICE»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. SAFET OMERSPAHIĆ 23 M BOŠNJAK ARMIJE BIH Predsjednik        
MZ

02. NIHAD ALIHODŽIĆ 20 M BOŠNJAK ARMIJE BIH ČLAN
03. SEMIR 

TESKEREDŽIĆ
18 M BOŠNJAK UZUNOVIĆA PUT ČLAN

04. SELDIN RIZVANOVIĆ 18 M BOŠNJAK ARMIJE BIH ČLAN
05. DŽEVAHIRA DIZDAR 17 Ž BOŠNJAKINJA UZUNOVIĆA PUT ČLANICA
06. SAFETA 

OMERSPAHIĆ
17 Ž BOŠNJAKINJA ARMIJE BIH ČLANICA

07. DAJAN VINOVČIĆ 17 M HRVAT UZUNOVIĆA PUT ČLAN
08. ŽELJKO TRIVIČEVIĆ 13 M SRBIN MEOKUŠNICE ČLAN
09. ZAKIRA SMAJLOVIĆ 12 Ž OSTALI UZUNOVIĆA PUT ČLANICA
10. BENJAMIN 

BABAHMETOVIĆ
10 M BOŠNJAK DR. H. 

MUMINAGIĆA
ČLAN

11. SINIŠA KUNDALIĆ   5 M OSTALI ARMIJE BIH ČLAN

38. SAVJET MZ «MOŠĆANICA»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ESAD SELIMSPAHIĆ 69 M BOŠNJAK JOČIĆI Predsjednik 
MZ

02. AMINA PORČA 60 Ž BOŠNJAKINJA KRIVIĆI ČLANICA



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 1325.04.2014. Broj 3 - Strana

Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

03. AJLA BUREKOVIĆ 50 Ž BOŠNJAKINJA GAJCE ČLANICA
04. HAMID,AVDE,PERČO 42 M BOŠNJAK DVOR ČLAN
05. ARSLAN KRIVIĆ 42 M BOŠNJAK BARE ČLAN
06. EZUDIN ŠKALJO 35 M BOŠNJAK ŽIVKOVIĆI ČLAN

39. SAVJET MZ «NOVA ZENICA»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ŠEVKO ADILOVIĆ 78 M BOŠNJAK N.ZENICA/
A. Goldbergera 1

Predsjednik
MZ

02. ENVER HAFIZOVIĆ 44 M OSTALI N.ZENICA/
S.C.Mulalića

ČLAN

03. SAFET TURKOVIĆ 40 M BOŠNJAK N.ZENICA/
Sandžačka

ČLAN

04. MIROSLAV 
STOJČEVSKI

30 M SRBIN N.ZENICA/A.Borića ČLAN

05. FAHRUDIN 
VALJEVAC

27 M OSTALI N.ZENICA/A.Borića ČLAN

06. ZAHIDA ĆORIĆ 26 Ž BOŠNJAKINJA N.ZENICA/
S.C.Mulalića

ČLANICA

07. ALMA DURMIŠ 24 Ž BOŠNJAKINJA KOTROMANIĆA ČLANICA
08. MIRHA BAJRAMOVIĆ 20 Ž BOŠNJAKINJA B.K.TVRTKA I ČLANICA
09. GORAN ZOVKO 18 M OSTALI B.K.TVRTKA I ČLAN
10. SUAD BAŠIĆ 16 M BOŠNJAK ZMAJ OD BOSNE ČLAN
11. STANIŠA SUVAJAC 15 M SRBIN NOVA ZENICA/

S.C.Mulalića
ČLAN

40. SAVJET MZ «NOVO RADAKOVO»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. JUSUF KOLIĆ 35 M BOŠNJAK HAMIDA/9.Maj Predsjednik 
MZ

02. HIKMET HEKIĆ 34 M BOŠNJAK N.RADAKOVO/
Prvomajska

ČLAN

03. SENAD
MAHMUTČEHAJIĆ

23 M BOŠNJAK ĆIRE TRUHELKE ČLAN

04. DENIS MERDIĆ 21 M OSTALI 9 MAJ ČLAN
05. DOMA DRINO 17 Ž HRVATICA 9 MAJ ČLANICA
06. ADNAN BARUČIJA 17 M OSTALI GRADAC ČLAN
07. FATIMA 

BAJRAMOVIĆ
12 Ž BOŠNJAKINJA AVDE 

SMAJLOVIĆA
ČLANICA

08. ALEM BARUČIJA 7 M BOŠNJAK HAMIDA ČLAN
09. SEAD 

AHMETSPAHIĆ
6 M BOŠNJAK HAMIDA ČLAN

10. MARINKO KOMŠIĆ 5 M HRVAT RADAKOVO/
Ć.Truhelke

ČLAN

11. STRAJKO TEŠNJAK 2 M SRBIN AVDE 
SMAJLOVIĆA

ČLAN



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA14 25.04.2014.Broj 3 - Strana

41.  SAVJET MZ «ODMUT»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. AHMET DEDIĆ 49 M BOŠNJAK ODMUT-
R.Čauševića

Predsjednik 
MZ

02. MAJA DELIĆ 58 Ž BOŠNJAKINJA ODMUT-
B.E.Arnautovića

ČLANICA

03. ALDIN 
IBRAHIMAGIĆ

58 M BOŠNJAK ODMUT-Sarajevska ČLAN

04. MIRZUDIN 
BEHADAREVIĆ

45 M BOŠNJAK ODMUT-Krč ČLAN

05. SEJAD IBRANOVIĆ 40 M BOŠNJAK ODMUT-Odmut ČLAN
06. DUBRAVKA 

CERIĆ
37 Ž HRVATICA ODMUT-Odmut ČLANICA

07. ESAD ARIFOVIĆ 32 M BOŠNJAK ODMUT-Londža ČLAN
08. EMIR OSKAČAK 34 M OSTALI ODMUT-M.Spahe ČLAN
09. INES PIPIĆ 29 Ž BOSANKA R.ČAUŠEVIĆA ČLANICA
10. ZVJEZDANA 

MILANOVIĆ
12 Ž SRPKINJA ODMUT-M.Spahe ČLANICA

11. MIHAJLO 
BOGUNOVIĆ

9 M SRBIN ODMUT-
B.E.Aranutovića

ČLAN

42.  SAVJET MZ «ORAHOVICA»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. SULEJMAN 
VALENTIĆ

147 M BOŠNJAK KOVAČEVIĆI Predsjednik
MZ

02. SMAJO ISAKOVIĆ 92 M BOŠNJAK MALA RIJEKA ČLAN
03. HUSO ČOLAKOVIĆ 80 M BOŠNJAK GORNJA MAHALA ČLAN
04. EDIN ČOLAKOVIĆ 70 M BOŠNJAK GORNJA MAHALA ČLAN
05. HASAN SPAHIĆ 62 M BOŠNJAK SPAHIĆI ČLAN
06. ENES ALIČEHAJIĆ 60 M BOŠNJAK RAJČEVIĆI ČLAN
07. ENES LUŽIĆ 50 M BOŠNJAK BABIĆI ČLAN
08. HADŽO VALENTIĆ 48 M BOŠNJAK KOVAČEVIĆI ČLAN
09. MELIHA PATKOVIĆ  6 Ž BOŠNJAKINJA BABIĆI ČLANICA

43.  SAVJET MZ «PEHARE»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ENVER BEGANOVIĆ 40 M BOŠNJAK PEHARE Predsjednik 
MZ

02. HARIS MUMINAGIĆ 45 M BOŠNJAK PEHARE ČLAN
03. AMEL KOBIĆ 45 M BOŠNJAK PEHARE ČLAN
04. JASMIN IMAMOVIĆ 42 M BOŠNJAK PEHARE ČLAN
05. SABRINA ŠABIĆ 42 Ž BOŠNJAKINJA KANAL ČLANICA
06. SENAD BEGANOVIĆ 40 M BOŠNJAK RIČIČKI PUT ČLAN
07. DŽENITA SPAHIĆ 39 Ž BOŠNJAKINJA KANAL ČLANICA
08. SEJAD BEGANOVIĆ 39 M BOŠNJAK PEHARE ČLAN
09. MUZAFER REDŽIĆ 34 M BOŠNJAK WEROSTIN PUT ČLAN



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 1525.04.2014. Broj 3 - Strana
44.  SAVJET MZ «PEPELARI»

Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. MIRALEM ŽUNA 21 M BOŠNJAK PEPELARI(ŠKOLA) Predsjednik 
MZ

02. ENVER ŽUNA 24 M BOŠNJAK ZABRDO ČLAN
03. KEMAL ZGRČO 19 M BOŠNJAK DERONJIĆI ČLAN
04. MEHMED BERBIĆ 17 M BOŠNJAK MURATOVIĆI ČLAN
05. SAFET ŽUNA 17 M BOŠNJAK ŠAHINOVIĆI ČLAN

45.  SAVJET MZ «PERIN HAN»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ALDIN SELIMOVIĆ 74 M BOŠNJAK P.HAN/B.Nuova Predsjednik 
MZ

02. ALIJA BEGANOVIĆ 69 M BOŠNJAK GORNJA VRACA ČLAN
03. NAIM PIVIĆ 67 M BOŠNJAK P.HAN/B.Nuova ČLAN
04. RATKO RADIĆ 47 M SRBIN P.HAN/H.M.put ČLAN
05. NUSRETA 

AGANHODŽIĆ
46 Ž BOŠNJAKINJA P.HAN/Đerzelezova ČLANICA

06. SLAVKO KELAVA 40 M HRVAT P.HAN/B.Nuova ČLAN
07. STANISLAV JOZIĆ 35 M HRVAT P.HAN/B.Nuova ČLAN
08. JAHIJA MAHMIĆ 31 M BOŠNJAK P.HAN/Palinovići ČLAN

46.  SAVJET MZ «PIŠĆE»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ADNAN JAKIĆ 20 BOŠNJAK SARAJEVSKA Predsjednik
MZ

02. MEHMED OMERAGIĆ 10 BOŠNJAK KOČEVA ČLAN
03. NEIRA SERDAREVIĆ 10 BOŠNJAKINJA PIŠĆE ČLANICA
04. DŽEVAD MUSLIĆ 9 BOŠNJAK PIŠĆE/Prusačka ČLAN
05. DŽEMKA DELIĆ 7 BOŠNJAKINJA PIŠĆE/K.čikma ČLANICA
06. MUHIDIN BEGAGIĆ 6 BOŠNJAK PIŠĆE/Srpska 

mahala
ČLAN

47.  SAVJET MZ «PODBREŽJE»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. SENAD MURATOVIĆ 44 M OSTALI SIĐE Predsjednik 
MZ

02. ŽELJKO PERIĆ 31 M HRVAT C.VODA ČLAN
03. AMIR PURIĆ 28 M BOŠNJAK PODBREŽJE ČLAN
04. ZVONIMIR ČAVIĆ 24 M HRVAT KONDŽILA ČLAN
05. IRFET GLUHIĆ 16 M BOŠNJAK PODBREŽJE ČLAN



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA16 25.04.2014.Broj 3 - Strana

48.  SAVJET MZ «POJSKE»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. SABAHUDIN SPAHIĆ 100 M BOŠNJAK REBROVAC Predsjednik 
MZ

02. BEGZAD RIZVIĆ 71 M BOŠNJAK KONJEVIĆI ČLAN
03. ALMIN SKOPLJAK 68 M BOŠNJAK PORATJE ČLAN
04. AMILA SKOPLJAK 60 Ž BOŠNJAKINJA PORATJE ČLAN
05. STIPO MANDIĆ 57 M HRVAT KONJEVIĆI ČLAN
06. DŽEMAL REDŽIĆ 52 M BOŠNJAK REBROVAC ČLAN
07. IVAN MARKOVIĆ 50 M HRVAT ŠUŠANJ ČLAN
08. SAKIB SPAHIĆ 34 M BOŠNJAK REBROVAC ČLAN

49.  SAVJET MZ «PUHOVAC»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. MEVLUDIN ŠABIĆ 73 M BOŠNJAK PUHOVAC Predsjednik 
MZ

02. MEMSUD PAŠALIĆ 69 M BOŠNJAK PUHOVAC ČLAN
03. ALMIR PAŠALIĆ 66 M BOŠNJAK PUHOVAC ČLAN
04. JAKUB SPAHIĆ 63 M BOŠNJAK PUHOVAC ČLAN
05. KEMAL SPAHIĆ 53 M BOŠNJAK PUHOVAC ČLAN

50.  SAVJET MZ «PUTOVIĆI-PUTOVIČKO POLJE»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. MEHMED PAŠALIĆ 61 M BOŠNJAK PUTOVIĆI Predsjednik 
MZ

02. ENSEM ŠABANOVIĆ 49 M BOŠNJAK PUTOVIĆI ČLAN
03. ASMIR ŠABANOVIĆ 48 M BOŠNJAK PUTOVIĆI ČLAN
04. ZIJAD ŠABANOVIĆ 47 M BOŠNJAK PUTOVIĆI ČLAN
05. ELVEDIN ČIČAK 37 M BOŠNJAK PUTOVIĆKO 

POLJE
ČLAN

06. JAKUB KARIĆ 21 M BOŠNJAK PUTOVIĆKO 
POLJE

ČLAN

51.  SAVJET MZ «RADINOVIĆI»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. NERMIN ŠIŠMAN 32 BOŠNJAK RADINOVIĆI Predsjednik 
MZ

02. ĆAZIM ŠIŠMAN 30 BOŠNJAK RADINOVIĆI ČLAN
03. AZEM ŠIŠMAN 26 BOŠNJAK RADINOVIĆI ČLAN
04. MIRZET KARALIĆ 26 BOŠNJAK RADINOVIĆI ČLAN
05. AMIR ŠIŠMAN 26 BOŠNJAK RADINOVIĆI ČLAN



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 1725.04.2014. Broj 3 - Strana
52.  SAVJET MZ «RASPOTOČJE»

Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. NAIDA ZEKAN 74 Ž BOŠNJAKINJA LOPATE Predsjednik 
MZ

02. DAMIR ALIĆ 74 M BOŠNJAK LOPATE ČLAN
03. ŠEFIK 

HUSEINSPAHIĆ
70 M BOŠNJAK GNJUSI ČLAN

04. NIKOLA KAJIĆ 70 M HRVAT PRAŠNICE ČLAN
05. ADISA DELIĆ 66 Ž BOŠNJAKINJA GNJUSI ČLANICA
06. ZVONKO 

AKRAPOVIĆ
63 M HRVAT ZELENILO ČLAN

07. DENIS ZAHIROVIĆ 57 M OSTALI ZVEČAJSKA ČLAN
08. FATIMA 

ČAJLAKOVIĆ
45 Ž BOŠNJAKINJA SARAJEVSKA ČLANICA

09. MUNIRA BRKIĆ 30 Ž BOŠNJAKINJA SARAJEVSKA ČLANICA

53.  SAVJET MZ «RIČICE»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. MUAMER 
MURAČEVIĆ

149 M BOŠNJAK RIČICE/Selište Predsjednik 
MZ

02. ZIJAD MAHALBAŠIĆ 72 M BOŠNJAK GORNJE RIČICE ČLAN
03. HADIS DELIĆ 59 M BOŠNJAK SVIĆE ČLAN
04. MIĆO MILOŠEVIĆ 43 M SRBIN SVIĆE ČLAN
05. MAJA MURAČEVIĆ 43 M OSTALI SELIŠTE ČLANICA
06. HASIBA 

ISLAMBEGOVIĆ
40 M BOŠNJAKINJA HADŽILOJINA ČLANICA

07. SEMIR KOBIĆ 33 M BOŠNJAK WEROSTIN PUT ČLAN
08. ARNES KOBIĆ 24 M BOŠNJAK TULEK ČLAN

54.  SAVJET MZ «SEBUJA»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. OMER ČOLOMAN 34 M BOŠNJAK TREŠNJEVA 
GLAVA

Predsjednik 
MZ

02. ZEHRUDIN BOLIĆ 28 M BOŠNJAK TREŠNJEVA 
GLAVA

ČLAN

03. OMER MUJČINOVIĆ 26 M BOŠNJAK TREŠNJEVA 
GLAVA

ČLAN

04. ARMIN MUJČINOVIĆ 22 M BOŠNJAK TREŠNJEVA 
GLAVA

ČLAN

05. MIRSAD KOBILICA 20 M BOŠNJAK SEBUJE ČLAN

55.  SAVJET MZ «SEJMEN»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. JADRANKA ČIČAK 20 Ž HRVATICA SEJMENSKA Predsjednik
MZ

02. FAHRUDIN POJSKIĆ 19 M BOŠNJAK JALIJSKI PUT ČLAN
03. DAMIR OMERČIĆ 18 M BOŠNJAK SEJMEN(M.sokak) ČLAN



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA18 25.04.2014.Broj 3 - Strana

Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

04. SIDIKA JAŠAREVIĆ 15 Ž BOŠNJAKINJA SEJMENSKA ČLANICA
05. MUHAMED BEGOVIĆ 14 M BOŠNJAK B.E. 

ARNAUTOVIĆA
ČLAN

06. FUAD KRESO 13 M BOŠNJAK SEJMENSKA ČLAN
07. SULJO KUNIĆ 11 M BOŠNJAK B.E. 

ARNAUTOVIĆA
ČLAN

08. KEMAL OVČINA 10 M BOŠNJAK B.E. 
ARNAUTOVIĆA

ČLAN

09. MARIJAN VUČEN 8 M SRBIN MUJAGIĆA 
SOKAK

ČLAN

10. VELEMIR LOVRIĆ 6 M SRBIN SEJMENSKA ČLAN

56.  SAVJET MZ «SEOCI»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. NERMIN HUKIĆ 88 M BOŠNJAK VRHPOLJE Predsjednik 
MZ

02. JASMIN ČOLOMAN 75 M BOŠNJAK SEOCI/ŽIVKOVIĆI ČLAN
03. ISLAM TELALOVIĆ 63 M BOŠNJAK SEOCI/GRADINA ČLAN
04. FAHIR VAJZOVIĆ 59 M BOŠNJAK SEOCI/ŠIBLIĆI ČLAN
05. HIDAJET HAMZIĆ 50 M BOŠNJAK SEOCI/OSREDAK ČLAN
06. MIRSAD ŠABIĆ 50 M BOŠNJAK SEOCI/ZAHIĆI ČLAN

57. SAVJET MZ «STARO RADAKOVO»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ENVER KARALIĆ 33 M BOŠNJAK I ZENIČKE 
BRIGADE (privatni 
stambeni objekti)

Predsjednik
MZ

02. SLAVKO ĐANDARA 32 M HRVAT MARJANOVIĆA 
PUT

ČLAN

03. TUFIK ARIFOVIĆ 29 M OSTALI I ZENIČKE 
BRIGADE 
(GORNJI DIO

ČLAN

04. SELMA HODŽIĆ 27 Ž BOŠNJAKINJA I ZENIČKE 
BRIGADE 
GORNJI DIO)

ČLANICA

05. ZORAN JELOVIĆ 27 M HRVAT KOPILO ČLAN
06. DŽENITA BEKTAŠ 25 Ž BOŠNJAKINJA I ZENIČKE BRIGADE ČLANICA
07. SELMA MATANOVIĆ 24 Ž BOŠNJAKINJA I ZENIČKE 

BRIGADE
ČLANICA

08. MUHAREM TALAM 22 M BOŠNJAK TALAMI-ILIRSKI 
PUT

ČLAN

09. ENES ZEC 22 M BOŠNJAK TALAMI-ILIRSKI 
PUT

ČLAN

10. MARTINA MATANOVIĆ 24 Ž HRVATICA I ZENIČKE BRIGADE ČLANICA
11. EKREM HAMZIĆ 19 M BOŠNJAK I ZENIČKE BRIGADE ČLAN



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 1925.04.2014. Broj 3 - Strana
58.  SAVJET MZ «STRANJANI»

Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ĐEMAL FAZLIĆ 176 M BOŠNJAK FAZLIĆI Predsjednik 
MZ

02. SEMIR NAJETOVIĆ 71 M BOŠNJAK JAGODIĆI ČLAN
03. AMILA KOVAČ 71 Ž BOŠNJAKINJA STRANJANI ČLANICA
04. IVO JANDRIĆ 60 M HRVAT JAGODIĆI ČLAN
05. AMIR FETIĆ 57 M BOŠNJAK DOLAC ČLAN
06. DERVIŠ FETIĆ 57 M BOŠNJAK DOLAC ČLAN
07. NAIDA BABIĆ 45 Ž BOŠNJAKINJA STRANJANI ČLANICA

59.  SAVJET MZ «ŠERIĆI»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. HALIL  GARANOVIĆ 77 M BOŠNJAK ŠERIĆI Predsjednik 
MZ

02. RAMO  ŠUŠNJEVIĆ 76 M BOŠNJAK ŠERIĆI ČLAN
03. DERVIŠ  KOVAČEVIĆ 75 M BOŠNJAK ŠERIĆI ČLAN
04. ISMET REDŽIĆ 63 M BOŠNJAK ŽIČARA ČLAN
05. EMIR  ČELENKA 60 M BOŠNJAK ŠERIĆI ČLAN
06. NEVZETA  

BILANOVIĆ
30 Ž BOŠNJAKINJA ŠERIĆI ČLANICA

07. HALIL REĐIĆ 13 M BOŠNJAK ŽIČARA ČLAN

60.  SAVJET MZ «TETOVO»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. SAMIR KUBAT 44 M BOŠNJAK TEŠANJSKA Predsjednik 
MZ

02. MIDHAT HASANICA 40 M BOŠNJAK TEŠANJSKA ČLAN
03. ALEKSANDAR 

JAKŠIĆ
36 M SRBIN TEŠANJSKA ČLAN

04. NERMINA ČEHIĆ 36 Ž BOŠNJAKINJA LISAČKA ČLANICA
05. AMER ALIĆ 32 M BOŠNJAK LISAČKA ČLAN
06. SULEJMAN AVDIĆ 23 M BOŠNJAK TETOVSKA ČLAN
07. BOŽANA BEGOVIĆ 21 Ž SRPKINJA LISAČKA ČLANICA

61.  SAVJET MZ «TIŠINA»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. NERMIN ČANČAR 116 M BOŠNJAK TIŠINA Predsjednik 
MZ

02. ELMIR  ČANČAR 99 M BOŠNJAK TIŠINA ČLAN
03. SEDIN  ČANČAR 71 M BOŠNJAK TIŠINA ČLAN
04. ERMIN  ČANČAR 56 M BOŠNJAK TIŠINA ČLAN
05. IZUDIN  ČANČAR 14 M BOŠNJAK TIŠINA ČLAN



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA20 25.04.2014.Broj 3 - Strana

62.  SAVJET MZ «TOPČIĆ POLJE»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ZAJIM   SKOPLJAK 127 M BOŠNJAK TOPČIĆ POLJE Predsjednik 
MZ

02. KASIM  SKOPLJAK 100 M BOŠNJAK TOPČIĆ POLJE ČLAN
03. EMA  NESLANOVIĆ 93 Ž BOŠNJAKINJA TOPČIĆ POLJE

KAHRIMANI
ČLANICA

04. MERSUDIN FEJZIĆ 90 M BOŠNJAK TOPČIĆ POLJE
KAHRIMANI

ČLAN

05. MENSUD 
HEČIMOVIĆ

90 M BOŠNJAK TOPČIĆ POLJE
(Starinski potok)

ČLAN

06. SUAD  SKOPLJAK 87 M BOŠNJAK TOPČIĆ POLJE
(Starinski potok)

ČLAN

07. AJDIN   JUSIĆ 44 M BOŠNJAK TOPČIĆ POLJE-
IZGRTINE

ČLAN

63.  SAVJET MZ «TRGOVIŠĆE»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ALEN HASANOVIĆ 57 M BOŠNJAK CRNILE Predsjednik 
MZ

02. ALMIR MUCO 44 M BOŠNJAK MILIVOJA 
ČEKADE

ČLAN

03. SINIŠA ČURČIĆ 37 M HRVAT CRNILE ČLAN
04. NERMIN  HELVIDA 29 M BOŠNJAK PODURIJE ČLAN
05. SEAD  ZOLOTA 22 M BOŠNJAK ŠTROSMAJEROVA ČLAN
06. IBRAHIM HUSKOVIĆ 21 M BOŠNJAK TRGOVIŠĆE

(Gornjozenička)
ČLAN

64.  SAVJET MZ «VARDA»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. ZAHID ĐULAN 76 M BOŠNJAK DONJA VARDA Predsjednik 
MZ

02. HARIS  VARDO 71 M BOŠNJAK SREDNJE DIO 
VARDE

ČLAN

03. ADEM VARDO 69 M BOŠNJAK SREDNJE DIO 
VARDE

ČLAN

04. JAKUB   ĐULAN 54 M BOŠNJAK TULJEG-Donja 
Varda

ČLAN

05. SEMIR  KOLIĆ 52 M BOŠNJAK GORNJA VARDA ČLAN
06. ALMIR  BIHORAC 47 M BOŠNJAK GORNJA VARDA ČLAN

65.  SAVJET MZ «VRANDUK»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. BESIM BEGIĆ 34 M BOŠNJAK VAROŠIŠTE Predsjednik 
MZ

02. IZET HORIĆ 30 M BOŠNJAK LJUBETOVO ČLAN



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 2125.04.2014. Broj 3 - Strana

Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

03. MUNIR SINANOVIĆ 27 M BOŠNJAK VRANDUK ČLAN
04. NEDŽAD 

IBRAHIMAGIĆ
24 M BOŠNJAK LJUBETOVO ČLAN

05. SIFETA 
MUJEZINOVIĆ

24 Ž BOŠNJAKINJA VRANDUK ČLANICA

06. MERHUNISA ŠEHIĆ 19 Ž BOŠNJAKINJA VRANDUK 
VAROŠIŠTE

ČLANICA

66.  SAVJET MZ «VRAŽALE»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. SIFET  BARUČIJA 43 M BOŠNJAK VRAŽALE Predsjednik 
MZ

02. FRANJO  KUSTURA 28 M HRVAT LUKE ČLAN
03. ASMIR

PAŠAMBEGOVIĆ
23 M BOŠNJAK SIKIRINE ČLAN

04. ZORAN  KUSTURA 23 M HRVAT LUKE ČLAN
05. ŽARKO  DOMLJAN 21 M HRVAT KRIŽ ČLAN
06. NIKO  BLAŽEVIĆ 20 M HRVAT LUKE ČLAN

67.  SAVJET MZ «VRSELJE»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. SULEJMAN  
DIZDAREVIĆ

81 M BOŠNJAK VRSELJE Predsjednik 
MZ

02. FUAD DIZDAREVIĆ 75 M BOŠNJAK VRSELJE ČLAN
03. MUHAMED 

DIZDAREVIĆ
71 M BOŠNJAK VRSELJE ČLAN

04. ALMEDINA 
DIZDAREVIĆ

69 Ž BOŠNJAKINJA VRSELJE ČLANICA

05. NERMINA 
DIZDAREVIĆ

64 Ž BOŠNJAKINJA VRSELJE ČLANICA

06. SALKO SMRIKO 63 M BOŠNJAK VRSELJE ČLAN

68.  SAVJET MZ «VUKOTIĆI»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. DŽEVAD  KOZLIĆ 67 M BOŠNJAK VUKOTIĆI Predsjednik 
MZ

02. FUAD KOZLIĆ 65 M BOŠNJAK VUKOTIĆI ČLAN
03. ZUHDIJA KOZLIĆ 64 M BOŠNJAK VUKOTIĆI ČLAN
04. VAHID GULAMIĆ 63 M BOŠNJAK VUKOTIĆI ČLAN
05. NURAGA ČEHIĆ 61 M BOŠNJAK VUKOTIĆI ČLAN
06. SAKIB GULAMIĆ 60 M BOŠNJAK VUKOTIĆI ČLAN



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA22 25.04.2014.Broj 3 - Strana

69.  SAVJET MZ «ZMAJEVAC»
Red. 
Br.

Ime i prezime Broj 
glasova

Spol Nacionalnost Adresa 
(zaseok, ulica)

01. MIDHAT AJANIĆ 55 M BOŠNJAK DONJA RAVAN Predsjednik 
MZ

02. ZORAN ĐUKIĆ 34 M SRBIN GORNJA RAVAN ČLAN
03. KARLO SKELO 33 M HRVAT ZMAJEVAČKA C. ČLAN
04. EMINA DUGALIĆ 29 Ž BOŠNJAKINJA ZAVNOBIH ČLANICA
05. HARIS ELMAZOVIĆ 24 M BOŠNJAK RAVAN/

ZMAJEVAČKA C.
ČLAN

06. ADELA TELALOVIĆ 17 Ž BOŠNJAKINJA GORNJI BRIST ČLANICA
07. AMIRA HURTIĆ 17 Ž OSTALI ZMAJEVAC ČLANICA

33.
Na osnovu člana 69. i 72. Statuta općine Zenica 

(«Službene novine općine Zenica»,broj:4/08), Vijeće 
općine Zenica na 16. sjednici održanoj dana 17. aprila 
2014.godine, donijelo je

O D L U K U
O RASPISIVANJU IZBORA ZA SAVJETE MZ 

NEMILA I STARINA

I - Opće odredbe

Član 1.
Raspisuju se izbori za članove savjeta mjesnih 

zajednica (u daljem tekstu: MZ) Nemila i Starina na 
području općine Zenica.

Članove savjeta MZ biraju građani sa područja MZ 
koji su upisani u izvod iz Centralnog biračkog spiska 
(u daljem tekstu: CBS) za tu MZ, odnosno građani 
koji imaju prebivalište na području te MZ, neposredno 
tajnim glasanjem.

Kandidati za članove savjeta mogu biti građani 
koji imaju prebivalište na području MZ za čiji savjet 
se predlažu.

Gramatička terminologija u pogledu korištenja 
muškog ili ženskog roda za pojmove u ovoj Odluci 
uključuje oba roda.

II - Broj članova savjeta

Član 2.
U mjesnim zajednicama iz člana 1. građani će birati 

broj članova savjeta kako slijedi, a shodno  odredbi 
Statuta Općine:

1. Za MZ Nemila      10 (deset) članova savjeta
2. Za MZ Starina        6 (šest) članova savjeta.

III - Način provođenja izbora

Član 3. 
Građani sa područja MZ iz člana 1. koji imaju 

biračko pravo će birati članove savjeta neposredno 
tajnim glasanjem. 

IV - Mjesto i vrijeme održavanja izbora

Član 4.
Izbori za članove savjeta MZ  održat će se dana 17. 

maja 2014. godine, (subota) u vremenu od 10,00 sati 
do18,00 sati u obje MZ. 

Mjesto održavanja izbora odrediće Stručna služba 
u saradnji sa predstavnicima MZ, s tim da to mogu 
biti prostorije MZ, škole ili druge pogodne prostorije.

Mjesto i vrijeme održavanja izbora objavljuje se 
putem lokalnih medija, na oglasnoj ploči  i web stranici 
Općine i na oglasnim pločama u mjesnim zajednicama.

Mjesto i vrijeme održavanja izbora će se objaviti 
najkasnije u roku od 10 dana prije dana održavanja 
izbora.

V- Odbori za provođenje izbora

Član 5.
Komisija za izbor i imenovanja Vijeća Općine 

imenovaće odbore za provođenje izbora (u daljem 
tekstu: odbor).

Odbor ima pet članova koji su zaposlenici općinske 
uprave.

Članove odbora imenuje Komisija za izbor i imeno-
vanja, na prijedlog Stručne službe Vijeća i Načelnika,

Administrativno- tehničke poslove u provođenju 
izbora obavlja Stručna služba Vijeća i Načelnika.

Stručna služba brine o zakonitoj pripremi i provođe-
nju izbora, prima prijedloge kandidatskih listi, ovjerava 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 2325.04.2014. Broj 3 - Strana
izjave kandidata o prihvatanju kandidature, vrši obuku 
odbora i nadzire njihov rad. 

Član 6.
Odbori za provođenje izbora neposredno rukovode 

glasanjem, osiguravaju pravilnost glasanja i evidenti-
raju rezultate glasanja za izbor članova savjeta MZ.

Članovi odbora ne mogu biti kandidati na listi za 
članove savjeta.

Članovi odbora imaju pravo na naknadu za svoj rad 
čija visina će se utvrditi posebnim aktom.

VI- Podnošenje prijedloga

Član 7.
Prijedlog kandidata za članove savjeta mjesne 

zajednice (u daljem tekstu: kandidatska lista) mogu 
podnijeti: (građani, političke stranke, druge organiza-
cije i udruženja koja djeluju na području MZ), vodeći 
računa da predloženi kandidati imaju prebivalište na 
području mjesne zajednice.

Član 8.
Kandidatska lista mora sadržavati: naziv predlagača, 

redni broj, prezime i ime kandidata i ovjeren potpis 
predlagača.

Ako su građani predlagači, kandidatska lista pored 
podataka iz predhodnog stava mora sadržavati prezime, 
ime, potpis i JMB svih građana predlagača.

Prilikom predlaganja kandidata za članove savjeta 
mjesnih zajednica mora se voditi računa da sastav 
kandidatske liste odražava približno nacionalnu struk-
turu, da spolovi budu ravnopravno zastupljeni i da su  
zastupljena sva mjesna područja, odnosno naseljena 
mjesta mjesne zajednice. 

Odgovarajuća zastupljenost mjesnih područja znači:
- za MZ Starina – svih šest članova iz jednog 

naseljenog mjesta Starina
- za MZ Nemila – po dva člana Savjeta iz uli-

ca: Hase bega Husejnovića, Stara Nemila, 
Patriotske lige i Orah polje, a po jedan član iz 
Doglodske i Stare stanice.

Član 9.
Prijedlog  kandidatske liste za članove savjeta 

mjesne zajednice dostavlja se u pisanoj formi putem 
protokola Stručnoj službi Vijeća i Načelnika u roku od 
10 dana od dana raspisivanja izbora. Uz kandidatsku 
listu dostavljaju se i pisane izjave kandidata o prihva-
tanju kandidature.

Kandidatske liste se provjeravaju putem Centra za 
birački spisak, odnosno vrši se provjera upisa kandidata 
u izvod iz CBS za tu MZ. 

Član 10.
Služba utvrđuje konačnu listu prijedloga za svaku 

mjesnu zajednicu najkasnije u roku od 10 dana prije dana 
održavanja izbora, kao i izgled i sadržaj glasačkih listića.

Ukoliko predloženi kandidat nije upisan u izvod iz 
Centralnog biračkog spiska za područje mjesne zajed-
nice za koju je predložen, neće biti uvršten na konačnu 
kandidatsku listu.

Član 11.
Predlagači kandidata mogu predložiti posmatrače 

koji imaju pravo prisustvovati glasanju i brojanju 
glasova.

Posmatrači ne mogu biti kandidati za članove savjeta.
Predlagači mogu dostavljati prijedloge za posma-

trače u periodu od sedam dana, računajući od desetog 
pa do trećeg dana prije održavanja izbora za savjete.

VII- Glasanje i glasačko mjesto

Član 12.
Glasački listići su štampani na listovima papira A4 

formata i ovjereni pečatom Općinskog vijeća.
Prijedlozi kandidata na glasačkim listićima pore-

dani su po redosljedu kojim su utvrđeni na konačnoj 
kandidatskoj listi.

Član 13.
Odbori preuzimaju glasačke listiće dan uoči odr-

žavanja izbora zajedno sa obrascima za provođenje 
izbora (zapisnik i izvještaj) u prostorijama Stručne 
službe – Odsjeka za poslove MZ. 

Glasački materijal se predaje zapisnički.

Član 14.
Predsjednik ili član odbora kojeg on odredi utvrđu-

je prvo da li je građanin – birač upisan u izvod iz CBS 
za tu MZ, a na osnovu identifikacijskog dokumenta 
sa slikom (lična karta, pasoš, vozačka dozvola),  te 
mu izdaje glasački listić. Prilikom preuzimanja gla-
sačkog listića, građani se potpisuju na izvod pored 
svog imena.

U prostoriji u kojoj se glasa mora biti istaknuta konačna 
lista kandidata, na mjestu na kome je vidljiva glasačima.

Glasanje se vrši zaokruživanjem rednog broja ispred 
imena jednog ili više kandidata.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA24 25.04.2014.Broj 3 - Strana
Član 15.

Predsjednik odbora ili član koga on zaduži dužan 
je upoznati glasače sa načinom glasanja.

Predsjednik odbora održava red i može udaljiti iz 
prostorije u kojoj se glasa svako lice koje narušava red. 
Ukoliko ne može uspostaviti red ni uz pomoć ostalih 
članova odbora, može zatražiti pomoć policije.

Član  16.
Prije početka glasanja predsjednik odbora, u prisu-

stvu svih članova odbora, pokazuje prisutnima praznu 
glasačku kutiju i pečati je.

U zapisnik o radu odbora upisuje se podatak o broju 
birača iz Izvoda iz CBS i broj primljenih glasačkih 
listića.

VIII- Brojanje glasova 

Član 17.
Nakon završetka glasanja, zatvara se prostorija u 

kojoj se glasalo i odbor prvo broji neiskorištene i upro-
paštene listiće, upisuje njihov broj u zapisnik i stavlja 
ih u koverte koje zapečati (zalijepi).

U zapisnik se upisuje ukupan broj glasača – broj 
potpisa iz izvoda.

Nakon otvaranja glasačke kutije broje se svi listići 
i njihov broj se upisuje u zapisnik.

Član 18.
Glasački listići iz kutije se razvrstavaju na važeće 

i nevažeće.
Nevažeći listić je onaj glasački listić iz koga se ne može 

utvrditi kako je glasač glasao, na kome su dopisana imena 
kandidata ili oznake, odnosno listić koji je potpisan.

Nakon odvajanja važećih listića, pristupa se utvrđi-
vanju broja glasova za svakog kandidata pojedinačno. 

 
IX-Objavljivanje i potvrđivanje rezultata izbora

Član 19.
Nakon završenog brojanja glasova, odbor objavljuje 

izvještaj o rezultatima glasanja na oglasnoj ploči MZ.
Za članove savjeta izabrani su oni kandidati koji su 

dobili najveći broj glasova do broja članova savjeta 
koji se biraju.

Član  20.
Ukoliko rezultati glasanja ne osiguraju da najmanje 

jedan kandidat iz svakog naseljenog mjesta ne bude iza-
bran u savjet, odnosno ako rezultati glasanja ne osiguraju 
odgovarajuću zastupljenost mjesnih područja, u sastav 

savjeta će biti izabran onaj kandidat koji je dobio najveći 
broj glasova u odnosu na kandidate s tog područja.

Član  21.
Ukoliko dva kandidata imaju isti broj glasova pred-

nost ima kandidat sa manjim rednim brojem na listi.

Član 22.
Rezultate izbora za članove savjeta mjesne zajednice 

potvrđuje Općinsko vijeće na osnovu izvještaja o rezul-
tatima glasanja koji podnosi odbor za provođenje izbora.

Član 23.
Sredstva za provođenje izbora obezbjediće se u 

Budžetu općine Zenica. 

Član 24.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj:01-01-6530/14                                                                        
Zenica, 17. 04. 2014g.

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
-----------------------------------------------------------

34.
Na osnovu člana 2.12. Izbornog zakona Bosne i Her-

cegovine («Službeni glasnik BiH «, broj: 23/01, 7/02, 
9/02, 20/0225/02, 4/04, 20/04, 25/05, 65/05, 77/05, 
11/06.24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13 i 07/14) i 
člana 22. tačka 18. Statuta općine Zenica («Službene no-
vine općine Zenica», broj: 4/08) Vijeće općine Zenica na 
16. sjednici održanoj 17. aprila 2014. godine, donijelo je  

RJEŠENJE
o imenovanju dvije članice 
Općinske izborne komisije

Član 1.
U Općinsku izbornu komisiju imenuju se:
1. Almira Baručija, dipl. pravnica, za članicu,
2. Aida Jašarević, dipl. soc. pedagoginja, za članicu.    

Član 2.
Mandat članova-članica Općinske izborne komisije 

traje 7 godina i teče od dana saglasnosti Centralne iz-
borne komisije Bosne i Hercegovine na ovo Rješenje.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 2525.04.2014. Broj 3 - Strana
Član 3.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom davanja sagla-
snosti Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine 
i objaviće se u „Službenim novinama općine Zenica“.

Broj:01-01-6536/14-3
Zenica, 17.04.2014. godine

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
-----------------------------------------------------------

35.
Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Ze-

nica (“Službene novine općine Zenica“, broj: 4/08) i 
člana 37. Poslovnika Vijeća općine („Službene novine 
općine Zenica“, broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 16. 
sjednici održanoj 17. aprila 2014. godine,  donijelo je

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju člana 
Komisije za društvene djelatnosti, 

socijalni rad i boračko-invalidsku zaštitu

I
Suljo Čolaković, razrješava se dužnosti člana Ko-

misije za društvene djelatnosti, socijalni rad i boračko-
invalidsku zaštitu, zbog podnošenja ostavke.

II
Šefik Tutmić, imenuje se za člana Komisije za druš-

tvene djelatnosti, socijalni rad i boračko-invalidsku 
zaštitu.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviće se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01- 01-6536/14-1
Zenica, 17. april 2014. godine       

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
-----------------------------------------------------------

36.
Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Ze-

nica (“Službene novine općine Zenica“, broj 4/08) i 
člana 37. Poslovnika Vijeća općine („Službene novine 
općine Zenica“, broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 16. 
sjednici održanoj 17. aprila 2014. godine,  donijelo je

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju člana Komisije za obi-
lježavanje značajnih datuma, događaja i ličnosti

I
Suljo Čolaković, razrješava se dužnosti člana Ko-

misije za obilježavanje značajnih  datuma,događaja i 
ličnosti, zbog podnošenja ostavke.

II
Šefik Tutmić, imenuje se za člana Komisije za 

obilježavanje značajnih datuma, događaja i ličnosti. 

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviće se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01- 01-6536/14-2
Zenica, 17. april 2014. godine       

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
-----------------------------------------------------------

37.
Na osnovu člana 22. tačka 17. Statuta općine Ze-

nica (“Službene novine općine Zenica“, broj: 4/08) i 
člana 37. Poslovnika Vijeća općine („Službene novine 
općine Zenica“, broj: 2/10) Vijeće općine Zenica na 16. 
sjednici održanoj 17. aprila 2014. godine,  donijelo je

R J E Š E NJ E
o razrješenju i imenovanju člana Etičke komisije

I
Josip Pranjković razrješava se dužnosti člana Etičke 

komisije, zbog bolesti člana porodice.

II
Vinko Grejić, imenuje se za člana Etičke komisije. 

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviće se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 01- 01-6536/14
Zenica, 17. april 2014. godine       

PREDSJEDAVAJUĆI
VIJEĆA OPĆINE ZENICA

Nebojša Nikolić, s.r.
-----------------------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA26 25.04.2014.Broj 3 - Strana
NAČELNIK OPĆINE

38.
Na osnovu člana 61. Zakona o državnoj službi 

FBiH („Službene novine F BiH“, broj: 29/03, 54/04 
i 8/06), Zakona o plaćama i naknadama u organima 
vlasti FBiH 45/2010 od 29.07.2010. godine, člana 
107. Zakona o radu („Službene novine FBiH“, broj: 
43/99, 32/00 i 29/03) i člana 36. i 117. Statuta Općine 
Zenica („Službene novine općine Zenica“, broj: 4/08), 
Načelnik općine Zenica donosi:

PRAVILNIK
o radnim odnosima državnih službenika i

namještenika općine Zenica

I - OPĆE ODREDBE

Član 1.
Pravilnikom o radnim odnosima državnih službe-

nika i namještenika u općini Zenica (u daljem tekstu: 
Pravilnik), regulišu se prava, dužnosti i odgovornosti 
državnih službenika i namještenika općine Zenica, kao 
i druga pitanja iz radnih odnosa državnih službenika i 
namještenika općine Zenica (u daljem tekstu Općina).

Član 2.
O pravima i dužnostima državnih službenika i namje-

štenika iz radnog odnosa utvrđenih ovim Pravilnikom 
odlučuje Načelnik općine, osim kada je zakonom ili pod-
zakonskim propisima utvrđeno da odlučuje drugi organ.

II- PRIJEM U RADNI ODNOS

Član 3.
Prijem u radni odnos državnih službenika vrši se 

u skladu sa Zakonom o državnoj službi u Federaciji 
Bosne i Hercegovine, a namještenika u skladu sa Za-
konom o namještenicima u organima državne službe 
u Federaciji Bosne i Hercegovine.

 
Član 4.

Načelnik Općine rješenjem vrši postavljenje državnih 
službenika na radna mjesta utvrđena u Pravilniku o unu-
trašnjoj organizaciji općinskih službi u skladu sa Zakonom 
o državnoj službi u Federaciji Bosne i Hercegovine.

Načelnik Općine rješenjem raspoređuje i postavlja 
namještenike na radna mjesta utvrđena u Pravilniku o 
unutrašnjoj organizaciji općinskih službi, a u skladu 
sa Zakonom o namještenicima u organima državne 

službe F BiH.
Protiv rješenja iz stava 1. ovog člana državni služ-

benik ima pravo u roku od 15 dana od dana prijema 
rješenja izjaviti žalbu Odboru državne službe za žalbe 
F BiH u Sarajevu.

Protiv rješenja iz stava 2. ovog člana namještenik ima 
pravo u roku od 15 dana od prijema rješenja da izjavi 
žalbu Odboru državne službe za žalbe F BiH u Sarajevu.

Član 5.
Za obavljanje povremenih poslova ili poslova čiji se 

obim privremeno i nepredviđeno povećao, a koji nisu 
skorijeg  karaktera zasniva se radni odnos na određeno 
vrijeme dok traju potrebe za obavljanje tih poslova, a 
najduže dvije godine.

Poslovi iz stava 1. ovog člana postoje onda kada 
njihovo obavljanje po svojoj prirodi traje određeno 
vrijeme.

Radni odnos na određeno vrijeme može se zasnovati 
i u slučaju zamjene odsutnog namještenika, koji traje 
do povratka odsutnog namještenika na posao.

U slučaju duže odsutnosti državnog službenika sa 
posla (bolovanje, porodiljsko odsustvo i sl.) može se 
primiti državni službenik u radni odnos na određeno 
vrijeme koje traje do povratka odsutnog državnog 
službenika na posao. Prijem u radni odnos prvo se 
vrši sa liste prekobrojnih,a ako takva mogučnost ne 
postoji u tom slučaju na zahtjev organa državne služ-
be Agencija popunu tog radnog mjesta vrši javnim 
oglašavanjem. 

Radni odnos na određeno vrijeme ne može prerasti 
u radni odnos na neodređeno vrijeme.

Član 6.
Državni službenik koji se prvi put zapošljava u orga-

nu prolazi period probnog rada koji traje šest mjeseci, 
osim ako zakonom nije drugačije utvrđeno.

Namještenici koji se primaju u radni odnos putem 
javnog oglasa podliježu obavezi probnog rada koji 
traje tri mjeseca.

Član 7.
Rukovoditelj organa državne službe može tražiti od 

Agencije da u državnu službu primi pripravnika koji se 
upošljava na temelju javnog konkursa kojeg objavljuje 
Agencija. Pripravnički staž traje godinu dana nakon 
čega pripravnik stiče pravo prijave na javni konkurs, 
shodno članu 29. Zakona o državnoj službi u Federaciji 
Bosne i Hercegovine. 

Pripravnik se prima u radni odnos na period tra-



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 2725.04.2014. Broj 3 - Strana
janja pripravničkog staža koji za pripravnike srednje 
školske spreme iznosi šest mjeseci, a za pripravnike 
više školske spreme devet mjeseci i još tri mjeseca po 
isteku staža u kojem pripravnik polaže stručni ispit. 
Pripravnik koji uspješno položi stručni ispit postavlja 
se bez javnog oglasa na radno mjesto namještenika 
svoje struke, a ako u organu državne službe ima 
upražnjeno odgovarajuče radno mjesto i ako postoji 
potreba za popunu tog radnog mjesta, a ako ne postoji 
takvo radno mjesto pripravniku prestaje radni odnos 
u organu državne službe o čemu rukovodilac organa 
državne službe donosi posebno rješenje.

Član 8.
Državni službenik izvršava zadatke predviđene opi-

som radnog mjesta i primjenjuje i osigurava poštovanje 
ustavnog-pravnog poretka i zakona u državi Bosni i 
Hercegovini i Federaciji.

Namještenik je dužan obavljati sve poslove pred-
viđene opisom poslova radnog mjesta na koje je 
raspoređen i dužan je te poslove obavljati savjesno, 
stručno i nepristrasno u skladu sa zakonom i drugim 
propisima.
III-OCJENJIVANJE RADA

Član 9.
Rad državnih službenika i namještenika podliježe 

radnom ocjenjivanju svake godine.
Ocjena rada za namještenike obavezno se vrši u 

januaru za proteklu kalendarsku godinu, a za državne 
službenike najkasnije do kraja februara tekuće godine 
za proteklu godine.

Ne ocjenjuju se državni službenici i namještenici 
koji su u kalendarskoj godini u općini Zenica radili 
manje od šest mjeseci po bilo kom osnovu.

Ocjenu rada rukovodećih i drugih državnih službe-
nika utvrđuje Načelnik općine Zenica.

Načelnik Općine ocjenjuje rad svih državnih služ-
benika na prijedlog neposredno nadređenog službenika 
najmanje svakih 12 mjeseci.

Član 10.
Ocjenjivanje rada državnog službenika i namješte-

nika vrši se na obrascu za ocjenjivanje koji je sastavni 
dio Pravilnika o ocjenjivanju rada državnih službenika 
u organima državne službe u F BiH («Službene novine 
Federacije BiH broj: 7/05).

Ocjena rada zasniva se na rezultatima postignutim u 
realiziranju poslova predviđenih opisom radnog mjesta 
i ciljevima koji su utvrđeni za dati vremenski period.

Ocjena rada može biti «ne zadovoljava», «zadovo-
ljava», «uspješan» i «naročito uspješan».

Svaka ocjena mora biti obrazložena, a posebno 
ocjena nezadovoljava.

O konačnoj ocjeni rada Načelnik općine donosi 
rješenje, a protiv istog državni službenik i namještenik 
može izjaviti žalbu u roku od 15 dana od dana prije-
ma rješenja Odboru državne službe za žalbe F BiH, 
Sarajevo.

Član 11.
Načelnik općine će, po prethodno pribavljenom mi-

šljenju Agencije za državnu službu, razriješiti državnog 
službenika ukoliko su dvije uzastopne ocjene njegovog 
rada nezadovoljava. Načelnik općine će, po prethodno 
pribavljenom mišljenju Sindikata, odnosno medijatora 
državne službe, donijeti rješenje o prestanku radnog 
odnosa namještenika ukoliko je u dvije posljednje 
godine ocjenjen ocjenom nezadovoljava.

IV- RADNO VRIJEME, ODMORI I 
      ODSUSTVA DRŽAVNIH SLUŽBENIKA I  
      NAMJEŠTENIKA.

a)  RADNO VRIJEME

Član 12.
Radno vrijeme državnih službenika i namještenika 

u organu državne službe traje 40 sati u sedmici i raspo-
ređuje se u pet radnih dana prema godišnjem radnom 
kalendaru.

U slučaju više sile i iznenadnog povećanja obima 
posla kao i u drugim sličnim slučajevima državni 
službenik i namještenik na zahtjev Načelnika općine 
obavezan je da radi duže od punog radnog vremena 
(prekovremeni rad), a najviše do 10 sati sedmično.

Prekovremeni rad se može uvesti radnici za vrijeme 
trudnoće, majci, odnosno usvojiocu sa djetetom do tri 
godine života i samohranom roditelju odnosno usvo-
jiocu sa djetetom do šest godina života, ako isti daju 
pismenu izjavu o dobrovoljnom pristanku na takav rad.

Član 13.
Načelnik općine donosi rješenje o utvrđivanju pre-

kovremenog rada.

b) ODMORI

Član 14.
Odmor državnih službenika i namještenika u toku 



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA28 25.04.2014.Broj 3 - Strana

radnog dana traje 30 minuta.
Izuzetno, Načelnik općine je dužan državnom služ-

beniku i namješteniku, na njegov zahtjev, omogućiti 
odmor iz stava 1. ovog člana u trajanju od jednog sata 
za jedan dan u toku radne sedmice.

Vrijeme odmora iz stava 1. i 2. ovog člana ne ura-
čunava se u radno vrijeme.

Način korišćenja odmora iz stava 1. i 2. ovog člana 
uređuje se odlukom o radnom vremenu i o rasporedu 
radnog vremena.

Član 15.
Državni službenik i namještenik ima pravo na dnev-

ni odmor između dva uzastopna radna dana, u trajanju 
od najmanje 12 sati neprekidno.

Član 16.
Državni službenik i namještenik ima pravo na sed-

mični odmor u trajanju od najmanje 24 sata neprekidno.

Član17.
Državni službenik i namještenik u toku rada ima 

pravo na godišnji odmor.
Državni službenik i namještenik koji se prvi put 

zaposli ili koji ima prekid rada između dva radna, od-
nosno duži od osam dana, stiče pravo na godišnji odmor 
nakon šest mjeseci neprekidnog rada u kalendarskoj 
godini u kojoj je zasnovao radni odnos.

Državni službenik i namještenik koji u kalendarskoj 
godini u kojoj je zasnovao radni odnos nema navršenih 
šest mjeseci neprekidnog rada, ima pravo na jedan 
dan godišnjeg odmora za svaki navršeni mjesec rada, 
ako zakonom ili kolektivnim ugovorom nije drugačije 
određeno.

U vrijeme trajanja godišnjeg odmora ne uračunavaju 
se subote, nedjelje, državni praznici, vrijeme privreme-
ne sprječenosti za rad (bolovanje), kao i drugo vrijeme 
odsustvovanja sa posla a koje se državnom službeniku 
i namješteniku priznaje u staž osiguranja.

Član 18.
Dužinu i vrijeme korištenja godišnjeg odmora 

utvrđuje Načelnik općine planom korištenja godišnjeg 
odmora.

Plan korištenja godišnjeg odmora odnosi se najka-
snije do kraja mjeseca maja za tekuću godinu.

Na osnovu plana korištenja godišnjeg odmora, u 
skladu sa zakonom i ovim Pravilnikom Načelnik općine 
donosi rješenje o godišnjem odmoru, koji se dostavlja 
državnom službeniku i namješteniku mjesec dana prije 

početka korištenja godišnjeg odmora.

Član 19.
Godišnji odmor od 25 radnih dana za rukovodeće 

državne službenike uvećava se prema sljedećim os-
novnim mjerilima:

1. Po osnovu radnog staža
 - za svake tri pune godmine radnog staža ---- 1 dan
2. složenost poslova ------------------------- 4 dana
3. uslovi rada --------------------------------- 3 dana
4. socijalni i zdravstveni uslovi
 a) roditelju ili staratelju sa djetetom
 do sedam  godina ---------1 dan za svako dijete      
 b) samohranom roditelju ili staratelju sa djete-

tom  do deset godina --- 2 dana za svako dijete
 c) roditelju ili staratelju sa hendikepiranim 

djetetom ----------------  2 dana za svako dijete                                                                                                                                        
 d) invalidnom licu ------------------------ 2 dana 
5.  po osnovu rezultata rada                             
 - za uspješne rezultate rada --------------- 1 dan
 - za naročito uspješne ---------------------2 dana
 

Član 20.
Godišnji odmor po svim osnovama iz člana 19. ovog 

Pravilnika za rukovodeće službenike ne može biti duži 
od 30 radnih dana.

Član 21.
Godišnji odmor od 20 radnih dana za ostale državne 

službenike uvećava se prema sljedećim kriterijima:
1. Po osnovu radnog staža
 - za svake tri pune godine radnog staža ------ 1 dan
2. po osnovu složenosti poslova ------------- 3 dana 
3. po osnovu uslova rada --------------------- 3 dana
4. po osnovu socijalnih i zdravstvenih uslova
 - roditelj ili staratelj sa djetetom do 
 sedam godina -------------- 1 dan za svako dijete
 - samohranom roditelju ili staratelju sa 
 djetetom do deset godina --- 2 dana za svako dijete
 - roditelju ili staratelju sa hendikepiranim 
 djetetom ----------------- 2 dana za svako dijete
 - invalid ------------------------------------ 2 dana
5. Po osnovu rezultata rada:
 - za uspješne rezultate rada --------------- 1 dan
 - za naročito uspješne ---------------------- 2 dana

Član 22.
Godišnji odmor po svim osnovama za državne služ-

benike ne može biti duži od 30 radnih dana.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 2925.04.2014. Broj 3 - Strana
Član 23.

Godišnji odmor od 18 dana za namještenike uvećava 
se prema sljedećim osnovama i mjerilima:

1. po osnovu radnog staža 
 - za svake tri pune godine staža ------------1 dan
2. po osnovu složenosti poslova:
 - namještenici više stručne spreme i 
 VKV spreme ------------------------------ 3 dana
 - namještenici koji obavljaju poslove 
 srednje škole------------------------------- 2 dana
 - ostalim namještenicima -------------------1 dan
3. po osnovu uslova rada:
 - rad na poslovima sa otežanim 
 uslovima rada ------------------------------3 dana
 - rad u smjenama ----------------------------2 dana
4. po osnovu socijalnih i zakonskih uslova:
 - roditelj ili staratelj sa djetetom do 
 sedam godina --------------- 1 dan za svako dijete   
 - samohranom roditelju ili staratelju sa 
 djetetom do deset godina ---2 dana za svako dijete
 - roditelju ili staratelju sa hendikepiranim djete-

tom do deset godina -----2 dana za svako dijete
 - invalidu ------------------------------------2 dana
5. po osnovu rezultata rada
 - za uspješne rezultate rada ----------------1 dan
 - za naročito uspješne -----------------------2 dana

Član 24.
Godišnji odmor po svim osnovama za namještenike 

ne može biti duži od 30 radnih dana.

Član 25.
Ako državni službenik i namještenik koristi godišnji 

odmor u dva dijela, prvi dio koristi bez prekida u trajanju 
od 12 radnih dana u toku kalendarske godine, a drugi 
dio najkasnije mora iskoristiti do 30.06. naredne godine.

Član 26.
Korištenje godišnjeg odmora utvrđuje se rješenjem 

kojeg donosi Načelnik općine.
Državni službenik i namještenik ima pravo koristiti 

jedan dan godišnjeg odmora, koji sam odredi, ali je o 
tome dužan obavijestiti Načelnika općine najkasnije 
tri dana prije korištenja.

Član 27.
Državni službenik i namještenik se ne može odreći 

prava na godišnji odmor.
Državnom službeniku i namješteniku se ne može 

uskratiti pravo na godišnji odmor, niti mu se može izvrši-
ti isplata naknade umjesto korištenja godišnjeg odmora.

Član 28.
Državni službenik ima pravo na plaćeno odsustvo 

od pet radnih dana u jednoj kalendarskoj godini a 
namještenik ima pravo na plaćeno odsustvo do sedam 
radnih dana, u sljedećim slučajevima:

- stupanje u brak ------------------------------ 2 dana 
- rođenje djeteta -------------------------------3 dana
- teže bolesti, smrti člana porodice ili 
 smrti oca, majke, sestre,brata --------------4 dana
- smrti roditelja bračnog druga -------------2 dana
- radi selidbe -----------------------------------2 dana
- radi dobrovoljnog davanja krvi ------------1 dan
- radi zadovoljavanja kulturnih, sportskih
 i vjerskih potreba ---------------------------2 dana

Član 29.
Načelnik općine o plaćenom odsustvu donosi po-

sebno rješenje.

Član 30.
Državnom službeniku i namješteniku može odobriti 

neplaćeno odsustvo sa rada do 30 radnih dana u jednoj 
kalendarskoj godini i to u sljedećim slučajevima

- pripremanje i polaganje stručnog ili drugog is-
pita koji predstavlja uslov za obavljanje poslova 
radnog mjesta ------------------------------15 dana

- za sudjelovanje na seminarima i naučnim 
 skupovima ---------------------------------10 dana
- za njegu člana porodice -------------------30 dana
- za sudjelovanje na kulturnim, sportskim ili
 sličnim manifestacijama -----------------15 dana

Član 31.
Načelnik općine o neplaćenom odsustvu i dužini njego-

vog trajanja  donosi posebno rješenje.Za vrijeme trajanja ne-
plaćenog odsustva prava i obaveze iz radnog odnosa miruju.

IV- ODGOVORNOST DRŽAVNIH 
       SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA ZA 
       POVREDE SLUŽBENE DUŽNOSTI:

Državni službenici i namještenici odgovaraju za 
povredu službene dužnosti disciplinski.

Odgovornost za izvršenje krivičnog djela ili prekršaj ne 
isključuje disciplinsku odgovornost, pod uslovom da takvo 
djelo istovremeno predstavlja povredu službene dužnosti.

Član 32.
Državni službenik i namještenik može se smatrati 

disciplinski odgovornim zbog kršenja službenih duž-
nosti utvrđenih, zakonom, i ovim Pravilnikom nastalih 
kao rezultat njegove krivice.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA30 25.04.2014.Broj 3 - Strana
Član 33.

Povrede službene dužnosti mogu biti lake i teške.

Član 34.
Lake povrede službene dužnosti mogu biti:
1) učestalo kašnjenje na posao, ili raniji odlazak 

sa posla bez odobrenja;
2) napuštanje posla u toku radnog vremena bez 

odobrenja, ili iz neopravdanih razloga;
3) neuredno čuvanje spisa, podataka ili druge 

povjerene dokumentacije;
4) neopravdan izostanak sa posla dva dana uza-

stopno ili tri dana tokom  jednog mjeseca;
5) neobavještavanje organa državne službe o spri-

ječenosti dolaska na posao duže od jednog dana 
bez opravdanih razloga.

Član 35.
Teške povrede službene dužnosti mogu biti:
1) izvršenje radnji koje predstavljaju krivično 

djelo protiv službene dužnosti ili drugo kri-
vično djelo, odnosno prekršaj kojim se nanosi 
šteta ugledu državne službe što čini državnog 
službenika i namještenika nepodobnim za rad 
u državnoj službi;

2) odavanje državne, vojne i službene tajne;
3) zloupotreba i prekoračenje službene ovlasti;
4) neizvršavanje ili nesavjesno i nemarno vršenje 

povjerenih poslova;
5) bavljenje djelatnostima kojima se onemoguća-

va  ili otežava građanima ili drugim službenim 
licima da ostvaruju svoja prava u postupcima 
pred organima državne službe;

6) bavljenje djelatnostima ili radom koji je u su-
protnosti sa interesima državne službe;

7) prouzrokovanje veće materijalne štete namjerno 
ili iz krajnje nepažnje;

8) neopravdan izostanak s posla;
9) kršenje pravila radne discipline u državnoj 

službi;
10) neprimjerno ponašanje prema građanima, sa-

radnicima i drugim licima u vršenju državne 
službe.

 
Član 36.

U slučaju da državni službenik učini tešku povredu 
službene dužnosti iz člana 35. ovog Pravilnika, mogu 
se izreći sljedeće disciplinske mjere:

a) javna pisana opomena;
b) suspenzija prava učestvovanja u javnim konkur-

sima za unapređenje u državnoj službi u periodu 
od najviše dvije godine;

c) kazna suspenzije sa poslova i plaće tokom pe-
rioda od dva dana do 30 dana;

d) vraćanje na nižu kategoriju u okviru radnih mje-
sta iz člana 6. Zakona o državnoj službi u F BiH;

e) prestanak radnog odnosa u državnoj službi.

Član 37.
Za učinjene povrede službene dužnosti iz člana 34. 

ovog Pravilnika namješteniku se može izreći sljedeće 
disciplinske mjere i to:

- opomena
- javna opomena.
Za učinjene povrede službene dužnosti iz člana 35. 

ovog Pravilnika namješteniku se mogu izreći disci-
plinske kazne i to:

- novčana kazna do 40% od osnovne  plaće na-
mještenika na period do šest mjeseci,

- suspenzija prava na povećanje plaće u smislu 
člana 42.Zakona o namještenicima u organima 
državne službe u F BiH u periodu od najviše 
dvije godine,

- prestanak radnog odnosa u organu državne službe.

Član 38.
Radi pokretanja disciplinskog postupka svaki držav-

ni službenik i namještenik može Načelniku općine pod-
nijeti disciplinsku prijavu koja mora biti obrazložena.

Disciplinski postupak protiv državnog službenika 
i namještenika pokreće Načelnik općine ili lice koje 
on odredi.

Član 39.
Disciplinski postupak protiv državnog službenika 

vodi disciplinska komisija i izriče disciplinske mjere.
Disciplinska komisija iz prethodnog stava broji tri 

člana i imenuje je Agencija za državnu službu F BiH.
Protiv odluke disciplinske komisije državni službe-

nik ima pravo izjaviti žalbu Odboru za žalbe u roku od 
15 dana od dana prijema odluke disciplinske komisije, 
radi preispitivanja donesene odluke.

Član 40.
Prvostepeni disciplinski postupak pokrenut zbog 

povrede službene dužnosti protiv namještenika vodi 
prvostepena disciplinska komisija koju rješenjem ime-
nuje Načelnik općine uz pribavljeno mišljenje sindikata.

Prvostepena disciplinska komisija ima predsjednika 
i dva člana koji se imenuju na period od dvije godine.



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA 3125.04.2014. Broj 3 - Strana
Član 41.

Na prvostepenu odluku (rješenje ili zaključak) pr-
vostepene disciplinske komisije namještenik ima pravo 
izjaviti žalbu drugostepenoj disciplinskoj komisiji u roku 
od 15 dana od dana prijema rješenja, odnosno zaključka.

Rješenje drugostepene komisije doneseno po žalbi 
je konačno.

Član 42.
Drugostepenu disciplinsku komisiju iz člana 41. 

ovog Pravilnika imenuje vlada Zeničko-dobojskog 
kantona, koja je nadležna da rješava po žalbama na-
mještenika protiv prvostepenih rješenja i zaključaka 
prvostepene disciplinske komisije.

VI- ZAVRŠNE ODREDBE

član 43.
Na pitanja koja nisu regulisana ovim Pravilnikom 

primjenjuju se odredbe Zakona i podzakonskih akata 
koje regulišu ovu oblast.

član 44.
Izmjene i dopune ovog Pravilnika vrše se na način 

i po postupku utvrđenom za njegovo donošenje.

član 45.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog narednog dana 

od dana objavljivanja u Službenim novinama općine 
Zenica od kada se i primjenjuje.

član 46.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje da 

važi Pravilnik o radnim odnosima Opštine Zenica broj: 
10-07-3-/92. od 07.04.1992.godine.

Broj: 02-49-22739/13
Zenica, 31.12.2013. god.                                                                     

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

-----------------------------------------------------------
39.

Na osnovu člana 12. Zakona o ministarskim, vladi-
nim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Herce-
govine («Službene novine F BiH», br: 34/03) i člana 36. 
i 117. Statuta općine Zenica («Službene novine općine 
Zenica», br:4/08), Načelnik općine Zenica donosi

RJEŠENJE
o imenovanju Upravnog odbora

Javne ustanove ”Dom za stara lica” Zenica

I
U Upravni odbor JU ”Dom za stara lica” Zenica 

imenuju se:
1. Mirnas Fazlić, VSS, profesor islamske  

vjeroispovijesti, predsjednik,
2. Mirnes Telalović, VSS, dipl.sociolog, član,
3. Bernada Mujkanović, VSŠ med.sestra, članica.

II
Mandat izabranih članova Upravnog  odbora je 

četiri godine.

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u «Službenim novinama Federacije BiH» 
i «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 02-14-4752/2014                                                   
Zenica, 21. mart 2014. godine      

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

-----------------------------------------------------------
40.

Na osnovu člana  29. Zakona o ustanovama («Služ-
beni list RbiH», br: 6/92, 8/93 i 13/94) i člana 36. i 
117. Statuta općine Zenica («Službene novine općine 
Zenica», broj:4/08),  Načelnik općine Zenica, d o n o s i

Z A K L J U Č A K
o davanju saglasnosti za imenovanje direktora

 JU Opća biblioteka 

I
Daje se saglasnost za imenovanje Kasap Midhata, 

profesora engleskog jezika i književnosti,  za  direktora  
JU Opća biblioteka u Zenici, koji će dužnost direktora   
nastaviti obavljati od 01.04.2014. godine.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objaviće se u «Službenim novinama općine Zenica».

Broj: 02-49-4695/14
Zenica, 31.03.2014.godine

NAČELNIK OPĆINE
Husejin Smajlović, s.r.

-----------------------------------------------------------



SLUŽBENE NOVINE OPĆINE ZENICA32 25.04.2014.Broj 3 - Strana

SADRŽAJ

IZDAVAČ: Općina Zenica, Trg BiH broj 6. l GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Selver Keleštura, 
sekretar Općine - Telefon: 032/401-215 l ŠTAMPA: NIPD “Naša riječ“ d.o.o. Zenica l PRETPLATA: 
Godišnja pretplata uplaćuje se na transakcijski račun Općine Zenica - Budžet Općine, broj: 134-010-0000042994

VIJEĆE OPĆINE

32. Odluka o potvrđivanju rezultata izbora za članove savjeta mjesnih zajednica .......................................... 1
33. Odluka o raspisivanju izbora za savjete MZ Nemila i Starina ................................................................. 22
34. Rješenje o imenovanju dvije članice Općinske izborne komisije ............................................................ 24
35. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Komisije za društvene djelatnosti, socijalni rad i 
 boračko-invalidsku zaštitu ....................................................................................................................... 25
36. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Komisije za obilježavanje značajnih datuma, 
 događaja i ličnosti .................................................................................................................................... 25
37. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana Etičke komisije ..................................................................... 25

NAČELNIK OPĆINE

38. Pravilnik o radnim odnosima državnih službenika i namještenika općine Zenica .................................. 26
39. Rješenje o imenovanju Upravnog odbora Javne ustanove ”Dom za stara lica” Zenica .......................... 31
40. Zaključak o davanju saglasnosti za imenovanje direktora JU Opća biblioteka ....................................... 31


